

## Pregão Eletrônico

988057.202021 .48676 .4424 .66173892376



PREFEITURA DE CAÇADOR

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00020/2021

Às 13:30 horas do dia 28 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 9472/2021 de 09/06/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 67, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00020/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes para estudantes da rede Municipal, aos Servidores Públicos e Bandeiras destinados às diversas Secretarias, Autarquias e Fundos do Município de Caçador/SC.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Camiseta**Descrição Complementar:** Camiseta, tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: polo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 100% algodão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 15.291,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, pelo melhor lance de R\$ 7.650,0000 .**Item: 2****Descrição:** Camiseta**Descrição Complementar:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: longa, tipo gola: redonda, cor: azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 68% poliéster e 32% viscose**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 15.485,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000 .**Item: 3****Descrição:** Camiseta**Descrição Complementar:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: redonda, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13.165,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, pelo melhor lance de R\$ 7.750,0000 .**Item: 4****Descrição:** Calça**Descrição Complementar:** Calça, calça - Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 59.000,0000**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** COMPRARE COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000 .**Item: 5****Descrição:** Boné**Descrição Complementar:** Boné, material corpo: brim, modelo: touca árabe, cor: azul, características adicionais:

fechamento frontal em velcro

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Valor Estimado:** R\$ 11.835,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** Boné

**Descrição Complementar:** Boné, material corpo: brim, material regulador abertura: tecido com fivela , fecho metálico, modelo: americano, cor: preta, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Valor Estimado:** R\$ 10.165,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 .**

**Item: 7**

**Descrição:** Jaleco

**Descrição Complementar:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 21.501,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, **pelo melhor lance de R\$ 14.100,0000 .**

**Item: 8**

**Descrição:** Jaleco

**Descrição Complementar:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 19.500,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, **pelo melhor lance de R\$ 8.380,0000 .**

**Item: 9**

**Descrição:** Jaleco

**Descrição Complementar:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola, posição bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 do lado esquerdo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 71.670,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, **pelo melhor lance de R\$ 28.900,0000 .**

**Item: 10**

**Descrição:** Camisa masculina

**Descrição Complementar:** Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 140

**Valor Estimado:** R\$ 5.955,6000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GABRIEL FARY, **pelo melhor lance de R\$ 2.680,0000 .**

**Item: 11**

**Descrição:** Camiseta

**Descrição Complementar:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 60  
**Valor Estimado:** R\$ 1.302,6000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.302,6000**

**Item: 12**

**Descrição:** Camiseta  
**Descrição Complementar:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 60  
**Valor Estimado:** R\$ 1.302,6000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.302,6000**

**Item: 13**

**Descrição:** Bandeira institucional  
**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, material: oxford, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, características adicionais: 2,5 panos, dupla face, representação: nacional do brasil  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 24  
**Valor Estimado:** R\$ 4.554,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.692,9000**

**Item: 14**

**Descrição:** Bandeira institucional  
**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, características adicionais: 2,5 panos, furos, ilhoses, representação: estado de santa catarina  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 24  
**Valor Estimado:** R\$ 5.244,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.787,9400**

**Item: 15**

**Descrição:** Bandeira institucional  
**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, características adicionais: 2,5 panos, furos, ilhoses, representação: estado de santa catarina  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 24  
**Valor Estimado:** R\$ 6.804,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.856,5600**

**Item: 16**

**Descrição:** Bandeira institucional  
**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 49  
**Valor Estimado:** R\$ 5.301,8000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.263,0400**

**Item: 17**

**Descrição:** Bandeira institucional  
**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, material: nylon, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 49  
**Valor Estimado:** R\$ 5.375,3000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.930,0000 .**

**Item: 18**

**Descrição:** Bandeira institucional

**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, material: nylon, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 49

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 6.710,5500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.402,2400 .**

**Item: 19**

**Descrição:** Bandeira em geral

**Descrição Complementar:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 44

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 7.051,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.021,9600 .**

**Item: 20**

**Descrição:** Bandeira em geral

**Descrição Complementar:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 44

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 10.670,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.960,1000 .**

**Item: 21**

**Descrição:** Bandeira em geral

**Descrição Complementar:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 44

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 11.330,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.064,0500 .**

**Item: 22**

**Descrição:** Bandeira institucional

**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 49

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.214,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.581,9200 .**

**Item: 23**

**Descrição:** Bandeira institucional

**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 49

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.410,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.690,8200 .**

**Item: 24**

**Descrição:** Bandeira institucional

**Descrição Complementar:** Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 49

**Valor Estimado:** R\$ 5.622,7500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.867,2600 .

**Item: 25**

**Descrição:** Jaleco

**Descrição Complementar:** Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 400

**Valor Estimado:** R\$ 24.392,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SELBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, pelo melhor lance de R\$ 11.600,0000 .

**Item: 26**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 900

**Valor Estimado:** R\$ 42.237,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SELBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, pelo melhor lance de R\$ 33.850,0000 .

**Item: 27**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 43.930,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 32.500,0000 .

**Item: 28**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; (...)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.900

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 66.367,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000** .

**Item: 29**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, (...)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.900

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 72.200,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000** .

**Item: 30**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser (...)

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.900

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 133.000,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 74.000,0000** .

**Item: 31**

**Descrição:** Jaleco

**Descrição Complementar:** Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.200

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 73.176,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** SELBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, **pelo melhor lance de R\$ 34.800,0000** .

**Item: 32**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 26.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.700

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 126.711,0000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 99.000,0000** .

**Item: 33**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 27

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.000

**Valor Estimado: R\$ 131.790,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 77.000,0000** .

**Item: 34**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", (...) \* Relacionado ao Item 28.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.700

**Valor Estimado: R\$ 199.101,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 86.000,0000** .

**Item: 35**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; (...) \* Relacionado ao Item 29.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.700

**Valor Estimado: R\$ 216.600,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 99.000,0000** .

**Item: 36**

**Descrição:** Uniforme escolar

**Descrição Complementar:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na

parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. \*Relacionado ao Item 30.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.700

**Valor Estimado:** R\$ 399.000,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 220.000,0000 .

### Histórico

#### Item: 1 - Camiseta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> polo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: polo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 100% algodão <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 41,5000	R\$ 12.450,0000	22/07/2021 17:05:24
41.870.008/0001-96	L BARBOSA RIBEIRO UNIFORMES E SERIGRAFIA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 466763 - Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 43,0000	R\$ 12.900,0000	18/07/2021 18:40:12
09.381.250/0001-93	KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA <b>Marca:</b> FINNO <b>Fabricante:</b> KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS <b>Modelo / Versão:</b> Camiseta tipo unissex, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 466763 - Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000	27/07/2021 13:19:22
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE <b>Marca:</b> RR <b>Fabricante:</b> REIS INDÚSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 466763 - Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza. Marca: RR Modelo: RR camiseta Entrega: 30 dias Pagamento: 30 dias Validade da proposta: 60 dias Garantia: Conforme edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 50,9700	R\$ 15.291,0000	27/07/2021 08:18:55
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: unissex, tipo manga: curta, tipo gola: polo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 100% algodão <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 50,9700	R\$ 15.291,0000	27/07/2021 11:18:44
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 52,0000	R\$ 15.600,0000	28/07/2021 12:38:27

**Marca:** MARCA PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIA  
**Modelo / Versão:** CAMISETA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA TIPO UNISSEX, MANGA CUTA, GOLA POLO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63 JESSICA LORENA Sim Sim 300 R\$ 59,9000 R\$ 17.970,0000 28/07/2021  
 CUNHA SILVA 11:47:08  
 00871015994

**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIA  
**Modelo / Versão:** PRÓPRIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 466763 – Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52 FS INDUSTRIA E Sim Sim 300 R\$ 60,0000 R\$ 18.000,0000 28/07/2021  
 COMERCIO DE 09:20:31  
 UNIFORMES  
 LTDA

**Marca:** propria  
**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES  
**Modelo / Versão:** camiseta  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 466763 – Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35 SELLBRIM Sim Sim 300 R\$ 70,0000 R\$ 21.000,0000 28/07/2021  
 CONFECÇOES E 09:09:59  
 COMERCIO DO  
 VESTUARIO E  
 ACESSORIO

**Marca:** própria  
**Fabricante:** própria  
**Modelo / Versão:** de acordo ao edital  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

15.534.841/0001-56 G.F.CONFECÇOES Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 27/07/2021  
 LTDA 16:44:16

**Marca:** G.F  
**Fabricante:** G.F CONFECÇÕES  
**Modelo / Versão:** PADRÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta tipo unissex, tipo manga curta, gola polo, no tamanho sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material 100% algodão, com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, na cor cinza.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	15.534.841/0001-56	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 18.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 17.970,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.600,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.291,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.291,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.000,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 12.900,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 12.450,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 12.325,5000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:31:09:800
R\$ 11.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:32:55:507
R\$ 18.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:35:24:780
R\$ 11.780,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:38:33:920
R\$ 11.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:39:11:627
R\$ 10.852,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:39:47:583
R\$ 10.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:39:55:153
R\$ 9.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:40:37:360
R\$ 9.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:40:55:973
R\$ 8.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:41:57:970
R\$ 8.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:11:877

R\$ 8.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:42:127
R\$ 8.350,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:43:01:610
R\$ 8.400,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:43:24:780
R\$ 8.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:43:53:647
R\$ 8.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:24:327
R\$ 7.850,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:45:50:573
R\$ 7.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:46:11:380

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:01	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:48:12	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:48:12	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 15:56:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:07:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Aceite de proposta	29/07/2021 16:25:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 7.650,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Camiseta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.250/0001-93	KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA  <b>Marca:</b> FINNO <b>Fabricante:</b> KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS <b>Modelo / Versão:</b> Camiseta tipo uniforme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 470405 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	27/07/2021 13:19:22
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE  <b>Marca:</b> RR <b>Fabricante:</b> REIS INDÚSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 470405 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. Marca: RR Modelo: RR camiseta Entrega: 30 dias Pagamento: 30 dias Validade da proposta: 60 dias Garantia: Conforme edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,9700	R\$ 15.485,0000	27/07/2021 08:18:55
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI  <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: longa, tipo gola: redonda, cor: azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 68% poliester e 32% viscose <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,9700	R\$ 15.485,0000	27/07/2021 11:18:44
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E	Sim	Sim	500	R\$ 33,2400	R\$ 16.620,0000	22/07/2021 17:05:24

COMERCIO LTDA

**Marca:** VOLCANO**Fabricante:** VOLCANO**Modelo / Versão:** camiseta ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: longa, tipo gola: redonda, cor: azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: 68% poliéster e 32% viscose**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 38,2000	R\$ 19.100,0000	28/07/2021 12:38:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** CAMISETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA UNIFORME , MANGA LONGA, GOLA REDONDA**Porte da empresa:** ME/EPP

41.870.008/0001-96	L BARBOSA RIBEIRO UNIFORMES E SERIGRAFIA	Sim	Sim	500	R\$ 43,0000	R\$ 21.500,0000	18/07/2021 18:40:12
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 470405 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	28/07/2021 09:14:21
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	500	R\$ 89,9000	R\$ 44.950,0000	28/07/2021 11:47:08
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** PRÓPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 470405 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.**Porte da empresa:** ME/EPP

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	27/07/2021 16:44:16
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** G.F**Fabricante:** G.F CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 120,0000	R\$ 60.000,0000	28/07/2021 09:20:31
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** própria**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES**Modelo / Versão:** camiseta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 470405 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga longa, tipo gola redonda, cor azul marinho, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 60.000,0000

**CNPJ/CPF**

07.434.746/0001-52

**Data/Hora Registro**

28/07/2021 13:30:00:327

R\$ 50.000,0000	15.534.841/0001-56	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 44.950,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 25.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.500,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.100,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 16.620,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.485,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.485,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.000,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.850,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:31:09:753
R\$ 14.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:33:34:677
R\$ 13.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:34:19:613
R\$ 22.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:35:34:467
R\$ 12.870,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:37:39:573
R\$ 12.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:39:27:933
R\$ 11.800,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:39:42:000
R\$ 10.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:39:59:267
R\$ 10.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:40:05:023
R\$ 9.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:41:34:030
R\$ 9.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:41:47:747
R\$ 9.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:42:06:023
R\$ 9.300,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:21:930
R\$ 9.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:56:350
R\$ 8.750,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:43:39:270
R\$ 8.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:44:25:570
R\$ 8.600,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:46:12:723
R\$ 8.450,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:46:27:867
R\$ 8.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:48:26:850
R\$ 8.100,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:48:31:663

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:50:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 13:50:32	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 15:56:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:07:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Aceite de proposta	29/07/2021 16:25:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Camiseta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE	Sim	Sim	500	R\$ 26,3300	R\$ 13.165,0000	27/07/2021 08:18:55
	<b>Marca:</b> RR						
	<b>Fabricante:</b> REIS INDÚSTRIA						
	<b>Modelo / Versão:</b> RR CAMISETA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477099 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo						

gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. Marca: RR Modelo: RR camiseta Entrega: 30 dias Pagamento: 30 dias Validade da proposta: 60 dias Garantia: Conforme edital

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 26,3300	R\$ 13.165,0000	27/07/2021 11:18:44
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: redonda, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 29,5300	R\$ 14.765,0000	22/07/2021 17:05:24
	<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> camiseta mc <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: redonda, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.381.250/0001-93	KLEMPMS MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	27/07/2021 13:19:22
	<b>Marca:</b> FINNO <b>Fabricante:</b> KLEMPMS MAQUINAS TEXTEIS <b>Modelo / Versão:</b> Camiseta tipo uniforme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477099 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000	28/07/2021 12:38:27
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA, GOLA REDONDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	500	R\$ 39,9000	R\$ 19.950,0000	28/07/2021 11:47:08
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477099 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.870.008/0001-96	L BARBOSA RIBEIRO UNIFORMES E SERIGRAFIA	Sim	Sim	500	R\$ 43,0000	R\$ 21.500,0000	18/07/2021 18:40:12
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477099 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	28/07/2021 09:14:21
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor						

cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.534.841/0001-56 G.F.CONFECCOES Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 27/07/2021 16:44:16  
LTDA

**Marca:** G.F

**Fabricante:** G.F CONFECÇÕES

**Modelo / Versão:** PADRÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52 FS INDUSTRIA E Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 28/07/2021 09:20:31  
COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

**Marca:** própria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** camiseta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477099 – Camiseta tipo uniforme, tipo manga curta, tipo gola redonda, cor cinza chumbo, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do órgão. Material: 68% Poliéster e 32% Viscose, na cor cinza com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 50.000,0000	15.534.841/0001-56	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 25.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.500,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.950,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 17.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.000,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.765,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 13.165,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 13.165,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 13.033,3500	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:31:09:900
R\$ 12.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:35:02:323
R\$ 11.880,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:35:03:120
R\$ 11.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:35:22:657
R\$ 22.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:35:42:553
R\$ 11.385,0000	12.533.412/0001-76	28/07/2021 13:38:32:863
R\$ 11.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:39:39:490
R\$ 10.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:40:30:570
R\$ 10.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:41:16:900
R\$ 10.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:42:13:160
R\$ 9.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:30:893
R\$ 9.350,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:05:470
R\$ 9.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:44:16:937
R\$ 9.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:45:17:843
R\$ 8.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:45:30:463
R\$ 8.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:47:23:790
R\$ 8.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:47:49:517
R\$ 8.100,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:49:39:913
R\$ 8.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:50:21:063
R\$ 7.900,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:50:49:083
R\$ 7.750,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:51:04:037

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:02	Item aberto.
Encerramento etapa	28/07/2021	Encerrada etapa aberta do item.

aberta	13:53:05	
Sorteio eletrônico	28/07/2021 13:53:05	Item teve empate real para o valor 50.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/07/2021 13:53:05	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 15:57:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:07:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63.
Aceite de proposta	29/07/2021 16:26:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 7.750,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Calça

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI  <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM/Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 151064 – Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 55,0000	R\$ 55.000,0000	28/07/2021 13:10:23
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI  <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça, calça - Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 59,0000	R\$ 59.000,0000	27/07/2021 11:18:44
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO  <b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	28/07/2021 09:14:21
27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY  <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	28/07/2021 11:42:10
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 71,8700	R\$ 71.870,0000	22/07/2021 17:05:24

**Marca:** VOLCANO**Fabricante:** VOLCANO**Modelo / Versão:** calça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça, calça - Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG.**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 75,0000	R\$ 75.000,0000	28/07/2021 12:38:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** CALÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA EM BRIM, COR CINZA, COM 1/2 ELASTICO NA CINTURA.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.752.169/0001-85	VIES CONFECOES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 76,7000	R\$ 76.700,0000	28/07/2021 11:37:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Própria**Fabricante:** Própria**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 80,0000	R\$ 80.000,0000	28/07/2021 09:20:31
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** própria**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES**Modelo / Versão:** calça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 151064 – Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	1.000	R\$ 89,7000	R\$ 89.700,0000	28/07/2021 11:47:09
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** PRÓPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 151064 – Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG.**Porte da empresa:** ME/EPP

26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	28/07/2021 13:18:58
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** VSIX**Fabricante:** VSIX**Modelo / Versão:** PREF CACADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça, calça - Calça em Brim, na cor cinza, com ½ elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECOAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** calça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça, calça - Calça em Brim, na cor cinza, com elástico na cintura, passantes, zíper e botão. Com duas faixas refletivas, sendo, uma na altura da coxa e a outra na altura da panturrilha. Numeração PP-P-M-G-GGEG..**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 100.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327

R\$ 89.700,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 80.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 76.700,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 75.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 71.870,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 70.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 70.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 59.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 55.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 59.000,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 13:33:07:137
R\$ 54.450,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:37:17:820
R\$ 54.999,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:37:18:723
R\$ 53.500,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:38:24:627
R\$ 54.449,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:38:25:053
R\$ 53.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:39:07:113
R\$ 71.043,4900	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:39:23:477
R\$ 52.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:39:58:523
R\$ 53.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:39:59:180
R\$ 50.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:40:49:943
R\$ 52.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:40:54:277
R\$ 49.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:41:09:187
R\$ 49.999,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:41:10:503
R\$ 48.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:41:35:350
R\$ 49.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:41:35:423
R\$ 48.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:41:42:000
R\$ 47.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:41:56:473
R\$ 47.999,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:41:56:963
R\$ 46.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:43:19:943
R\$ 46.999,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:43:20:023
R\$ 45.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:43:34:087
R\$ 46.249,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:43:34:560
R\$ 45.800,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:43:34:997
R\$ 44.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:43:58:210
R\$ 43.980,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:33:377
R\$ 44.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:44:33:607
R\$ 43.400,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:45:06:297
R\$ 4.300,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:45:22:990

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	28/07/2021 13:31:02	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:47:23	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:47:23	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	28/07/2021 15:59:41	Recusa da proposta. Fornecedor: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 4.300,0000. Motivo: Conforme confirmação do licitante houve erro material no lançamento da proposta
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:05:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:07:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01.
Aceite de proposta	29/07/2021 16:32:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000.
Inabilitação de fornecedor	29/07/2021 16:38:02	Inabilitação de proposta. Fornecedor: COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000. Motivo: Licitante descumpriu item 6.3.4.2, anexo VII do edital

Aceite de proposta	29/07/2021 17:04:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000. Motivo: Em análise ao Edital, de fato não há modelo anexado, e encontramos sua declaração. Desta forma e com o intuito de não macular o certame e por ser um entendimento desta pregoeira, considerando o que determina o item 2.9.2 do edital, reconsidero minha decisão.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMPRARE COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:40:13	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:42:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:43:36	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.3.4.2 DO EDITAL EO ITEM EM QUESTÃO NÃO É BANDEIRA, É CALÇA
Aceite de intenção de recurso	29/07/2021 18:36:29	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:43	29/07/2021 18:36	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.3.4.2 DO EDITAL EO ITEM EM QUESTÃO NÃO É BANDEIRA, É CALÇA			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> A manifestação de intenção é admissível			

**Item: 5 - Boné**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.045.645/0001-22	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> CLEMAL <b>Fabricante:</b> CLEMAL <b>Modelo / Versão:</b> BONE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 400033 – Boné Tipo Árabe. Boné, Material Corpo: Brim, modelo: touca árabe cor azul, características adicionais: fechamento frontal em velcro, na cor cinza, com BRASÃO da Administração bordado na parte frontal. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 23,0000	R\$ 11.500,0000	28/07/2021 12:51:11
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boné, material corpo: brim, modelo: touca árabe, cor: azul, características adicionais: fechamento frontal em velcro <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 23,6700	R\$ 11.835,0000	27/07/2021 11:18:44
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> boné árabe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boné, material corpo: brim, modelo: touca árabe, cor: azul, características adicionais: fechamento frontal em velcro <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,0800	R\$ 15.040,0000	22/07/2021 17:05:24
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO <b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boné Tipo Árabe. Boné, Material Corpo: Brim, modelo: touca árabe cor azul, características adicionais: fechamento frontal em velcro, na cor cinza, com BRASÃO da Administração bordado na parte frontal. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	28/07/2021 09:14:21

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 15.040,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.835,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.500,0000	29.045.645/0001-22	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:37:32:200
R\$ 10.000,0000	29.045.645/0001-22	28/07/2021 13:39:01:530

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 13:41:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:43:01	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 13:43:01	Item encerrado.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:05:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Boné

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.045.645/0001-22	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> CLEMAL <b>Fabricante:</b> CLEMAL <b>Modelo / Versão:</b> BONE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 444505 - Boné Comum. Boné, Material Corpo: Brim, regulador abertura: tecido com fivela, fecho metálico, modelo americano, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida, na cor cinza, com BRASÃO da Administração bordado na parte frontal. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	28/07/2021 12:51:11
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boné, material corpo: brim, material regulador abertura: tecido com fivela , fecho metálico, modelo: americano, cor: preta, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,3300	R\$ 10.165,0000	27/07/2021 11:18:44
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> boné <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boné, material corpo: brim, material regulador abertura: tecido com fivela , fecho metálico, modelo: americano, cor: preta, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 23,0000	R\$ 11.500,0000	22/07/2021 17:05:24
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO	Sim	Sim	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000	28/07/2021 09:14:21

**Marca:** própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné Comum. Boné, Material Corpo: Brim, regulador abertura: tecido com fivela, fecho metálico, modelo americano, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida, na cor cinza, com BRASÃO da Administração bordado na parte frontal.**Porte da empresa:** ME/EPP

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	27/07/2021 16:44:16
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** G.F**Fabricante:** G.F CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné Comum. Boné, Material Corpo: Brim, regulador abertura: tecido com fivela, fecho metálico, modelo americano, características adicionais: bordado, conforme modelo do órgão, tamanho: sob medida, na cor cinza, com BRASÃO da Administração bordado na parte frontal.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	15.534.841/0001-56	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 17.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.500,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 10.165,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 10.000,0000	29.045.645/0001-22	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 9.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:38:04:207
R\$ 8.500,0000	29.045.645/0001-22	28/07/2021 13:39:09:633

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:03	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:41:10	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:41:10	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:05:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - Jaleco****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 47,5800	R\$ 14.274,0000	22/07/2021 17:05:24
	<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> jaleco ml						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000	27/07/2021 16:49:03
	<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000	28/07/2021 13:10:23

CONFECOES  
EI

**Marca:** CRPM

**Fabricante:** CRPM

**Modelo / Versão:** CRPM / Profissional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 453650 – Jaleco Manga Longa. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga comprida, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, com um bolso na altura do peito ao lado esquerdo, e numeração PP-P-M-G-GG-EG. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM.

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM	Sim	Sim	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000	28/07/2021
--------------------	----------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------

CONFECOES  
E COMERCIO  
DO  
VESTUARIO E  
ACESSORIO

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco Manga Longa. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga comprida, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, com um bolso na altura do peito ao lado esquerdo, e numeração PP-P-M-G-GG-EG.

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS	Sim	Sim	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000	28/07/2021
--------------------	----	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------

INDUSTRIA E  
COMERCIO  
DE  
UNIFORMES  
LTDA

**Marca:** própria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** jaleco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 453650 – Jaleco Manga Longa. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga comprida, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, com um bolso na altura do peito ao lado esquerdo, e numeração PP-P-M-G-GG-EG.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP	Sim	Sim	300	R\$ 71,6700	R\$ 21.501,0000	27/07/2021
--------------------	-----------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------

UNIFORMES  
INDUSTRIA E  
COMERCIO  
TEXTIL  
EIRELI

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	300	R\$ 80,0000	R\$ 24.000,0000	28/07/2021
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco Manga Longa. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga comprida, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, com um bolso na altura do peito ao lado esquerdo, e numeração PP-P-M-G-GG-EG

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA	Sim	Sim	300	R\$ 85,4000	R\$ 25.620,0000	28/07/2021
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------

00871015994

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 453650 – Jaleco Manga Longa. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga comprida, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito, com um bolso na altura do peito ao lado esquerdo, e numeração PP-P-M-G-GG-EG.

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	28/07/2021
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------

**Marca:** VSIX

**Fabricante:** VSIX

**Modelo / Versão:** PREF CACADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida,

quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23 UNIFORT Sim Sim 300 R\$ 1.000,0000 R\$ 300.000,0000 27/07/2021  
 COMERCIO E 14:15:18  
 CONFECÇÃO  
 DO  
 VESTUÁRIO  
 LTDA

**Marca:** marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** jaleco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca..**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 30.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 25.620,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 24.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.501,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 21.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 16.500,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 16.500,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.274,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.400,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:38:08:187
R\$ 14.100,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:38:38:740
R\$ 14.273,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:38:39:820
R\$ 14.400,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:38:55:770
R\$ 25.500,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:39:24:127

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:04	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:41:25	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:41:25	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:24:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:33:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:06:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 14.100,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:40:46	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Aceite de intenção de recurso	29/07/2021 18:36:38	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:40	29/07/2021 18:36	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> A manifestação de intenção é admissível			

**Item: 8 - Jaleco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	<b>Equiparada</b>	<b>ME/EPP</b>				<b>Registro</b>
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 42,2400	R\$ 12.672,0000 22/07/2021 17:05:24
	<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> jaleco mc <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000 27/07/2021 16:49:03
	<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000 28/07/2021 13:10:23
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 453651 – Jaleco Manga Curta. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga curta, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito e numeração PP-P-M-G-GG-EG. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000 28/07/2021 09:20:31
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> jaleco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 453651 – Jaleco Manga Curta. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga curta, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito e numeração PP-P-M-G-GG-EG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 65,0000	R\$ 19.500,0000 27/07/2021 11:18:44
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	300	R\$ 65,0000	R\$ 19.500,0000 28/07/2021 09:14:21
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco Manga Curta. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga curta, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito e numeração PP-P-M-G-GG-EG. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP					
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	300	R\$ 75,4000	R\$ 22.620,0000 28/07/2021 11:47:09
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA					

**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** PRÓPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 453651 – Jaleco Manga Curta. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga curta, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito e numeração PP-P-M-G-GG-EG.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	300	R\$ 80,0000	R\$ 24.000,0000	28/07/2021 11:42:10
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

**Marca:** propria**Fabricante:** proprio**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco Manga Curta. Jaleco, material: microfibra, tipo: manga curta, quantidade de botões: 5, quantidade de bolsos: 3, na cor azul Royal com BRASÃO da Administração bordado no lado esquerdo na altura do peito e numeração PP-P-M-G-GG-EG**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** jaleco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: p, cor: branca..**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 24.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 22.620,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 18.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 16.500,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 16.500,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 12.672,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.100,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:38:32:343
R\$ 12.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:38:50:647
R\$ 12.671,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:38:50:687
R\$ 13.200,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:39:09:133
R\$ 12.350,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:40:55:797
R\$ 12.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:40:56:123
R\$ 12.200,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:41:26:810
R\$ 12.349,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:41:26:850
R\$ 12.050,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:42:23:443
R\$ 12.199,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:42:23:570
R\$ 11.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:42:50:790
R\$ 11.750,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:43:48:840
R\$ 11.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:44:14:090
R\$ 11.749,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:44:14:910
R\$ 11.450,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:44:083
R\$ 11.599,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:44:44:460
R\$ 11.300,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:45:22:377
R\$ 11.050,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:46:20:310
R\$ 11.299,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:46:20:470
R\$ 10.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:46:47:893
R\$ 11.049,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:46:47:987
R\$ 10.750,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:47:00:473
R\$ 10.899,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:47:00:770
R\$ 10.640,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:47:30:947
R\$ 10.749,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:47:31:533
R\$ 10.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:47:42:117
R\$ 10.639,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:47:42:440

R\$ 10.100,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:49:30:350
R\$ 9.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:49:45:150
R\$ 9.750,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:50:47:823
R\$ 9.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:51:27:627
R\$ 9.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:51:41:230
R\$ 9.525,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:51:44:767
R\$ 9.375,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:51:45:583
R\$ 9.275,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:52:04:597
R\$ 9.150,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:52:06:023
R\$ 9.050,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:52:19:780
R\$ 8.925,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:52:20:097
R\$ 8.830,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:53:07:760
R\$ 8.730,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:53:16:083
R\$ 8.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:53:26:583
R\$ 8.475,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:53:37:163
R\$ 8.380,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:53:52:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:55:53	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 13:55:53	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:25:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:33:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:06:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 8.380,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:41:13	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Aceite de intenção de recurso	29/07/2021 18:36:45	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:41	29/07/2021 18:36	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> A manifestação de intenção é admissível			

**Item: 9 - Jaleco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 47,7400	R\$ 47.740,0000	22/07/2021 17:05:24
<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> jaleco ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola, posição bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 do lado esquerdo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	27/07/2021 16:49:03

	<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola, posição bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 do lado esquerdo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,0000	R\$ 65.000,0000	28/07/2021 13:10:23
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 253101 – Jaleco: Material: Microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade de botões: 5 unidades, quantidade de bolso: 3 unidades, cor branca, características adicionais: com gola, posição dos bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 bolsos do lado esquerdo e numeração PP-P-M-G-GG-EG, com BRASÃO da Administração. Material destinado aos profissionais da Saúde. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	28/07/2021 09:14:21
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco: Material: Microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade de botões: 5 unidades, quantidade de bolso: 3 unidades, cor branca, características adicionais: com gola, posição dos bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 bolsos do lado esquerdo e numeração PP-P-M-GGG-EG, com BRASÃO da Administração. Material destinado aos profissionais da Saúde. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	28/07/2021 09:20:31
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> jaleco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tem 253101 – Jaleco: Material: Microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade de botões: 5 unidades, quantidade de bolso: 3 unidades, cor branca, características adicionais: com gola, posição dos bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 bolsos do lado esquerdo e numeração PP-P-M-G-GG-EG, com BRASÃO da Administração. Material destinado aos profissionais da Saúde <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 71,6700	R\$ 71.670,0000	27/07/2021 11:20:10
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola, posição bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 do lado esquerdo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	1.000	R\$ 80,0000	R\$ 80.000,0000	28/07/2021 11:42:10
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco: Material: Microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade de botões: 5 unidades, quantidade de bolso: 3 unidades, cor branca, características adicionais: com gola, posição dos bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 bolsos do lado esquerdo e numeração PP-P-M-G-GG-EG, com BRASÃO da Administração. Material destinado aos profissionais da Saúde. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	1.000	R\$ 85,4000	R\$ 85.400,0000	28/07/2021 11:47:09
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA						

**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** PRÓPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 253101 – Jaleco: Material: Microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade de botões: 5 unidades, quantidade de bolso: 3 unidades, cor branca, características adicionais: com gola, posição dos bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 bolsos do lado esquerdo e numeração PP-P-M-G-GG-EG, com BRASÃO da Administração. Material destinado aos profissionais da Saúde.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFEECAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** jaleco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola, posição bolsos: 1 bolso do lado direito e 2 do lado esquerdo..**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 1.000.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 85.400,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 80.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 71.670,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 70.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 70.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 65.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 60.000,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 47.740,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 50.000,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:38:48:273
R\$ 47.238,7300	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:39:22:577
R\$ 47.739,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:39:23:003
R\$ 58.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:39:23:320
R\$ 46.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:39:32:620
R\$ 46.021,0500	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:39:48:710
R\$ 46.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:39:49:587
R\$ 45.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:40:17:353
R\$ 46.020,9500	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:40:20:090
R\$ 45.519,3200	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:40:40:893
R\$ 44.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:41:44:470
R\$ 43.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:42:20:353
R\$ 44.249,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:42:20:403
R\$ 43.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:42:49:600
R\$ 43.799,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:42:50:613
R\$ 42.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:43:08:973
R\$ 42.150,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:43:31:707
R\$ 41.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:43:58:250
R\$ 41.260,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:18:753
R\$ 40.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:45:39:540
R\$ 41.259,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:45:39:670
R\$ 40.150,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:46:04:377
R\$ 40.799,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:46:04:520
R\$ 39.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:46:26:623
R\$ 40.149,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:46:27:223
R\$ 39.300,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:46:46:553
R\$ 39.699,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:46:47:490
R\$ 38.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:46:59:363
R\$ 38.450,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:47:14:907
R\$ 38.899,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:47:15:603
R\$ 38.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:48:07:490
R\$ 38.449,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:48:07:810
R\$ 37.500,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:48:22:800

R\$ 37.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:48:32:520
R\$ 36.500,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:48:57:223
R\$ 36.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:49:35:623
R\$ 35.500,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:50:03:940
R\$ 35.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:50:52:833
R\$ 34.500,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:51:33:340
R\$ 34.540,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:51:44:840
R\$ 34.040,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:51:45:623
R\$ 33.450,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:52:12:010
R\$ 32.990,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:52:13:313
R\$ 32.450,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:52:46:440
R\$ 31.990,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:52:47:277
R\$ 31.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:53:19:473
R\$ 30.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:53:26:267
R\$ 29.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:53:33:690
R\$ 29.240,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:53:41:737
R\$ 28.900,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:54:01:333

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:05	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:56:02	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:56:02	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:25:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:34:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:06:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 28.900,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:41:24	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Aceite de intenção de recurso	29/07/2021 18:36:52	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:41	29/07/2021 18:36	Aceito

**Motivo Intenção:**A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL

**Motivo Aceite ou Recusa:**A manifestação de intenção é admissível

**Item: 10 - Camisa masculina**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 40,3300	R\$ 5.646,2000	22/07/2021 17:05:24
	<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> polo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E	Sim	Sim	140	R\$ 42,5400	R\$ 5.955,6000	27/07/2021 11:18:44

COMERCIO  
TEXTIL EIRELI

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.381.250/0001-93	KLEMP S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 50,0000	R\$ 7.000,0000	27/07/2021 13:19:22
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** FINNO

**Fabricante:** KLEMP S MAQUINAS TEXTEIS

**Modelo / Versão:** Camisa gola polo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 446232 - Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	140	R\$ 50,0000	R\$ 7.000,0000	27/07/2021 16:49:03
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** PROTY

**Fabricante:** PROTY

**Modelo / Versão:** PROTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 60,0000	R\$ 8.400,0000	28/07/2021 09:20:31
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** camisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 446232 - Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	140	R\$ 60,0000	R\$ 8.400,0000	28/07/2021 11:42:10
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 62,0000	R\$ 8.680,0000	28/07/2021 12:38:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CAMISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUE

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.870.008/0001-96	L BARBOSA RIBEIRO UNIFORMES E SERIGRAFIA	Sim	Sim	140	R\$ 64,0000	R\$ 8.960,0000	18/07/2021 18:40:12
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 446232 - Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA	Sim	Sim	140	R\$ 69,8000	R\$ 9.772,0000	28/07/2021
--------------------	----------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------

CUNHA SILVA  
00871015994

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 446232 – Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM	Sim	Sim	140	R\$ 70,0000	R\$ 9.800,0000	28/07/2021
	CONFECOES E						09:14:21
	COMERCIO DO						
	VESTUARIO E						
	ACESSORIO						

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.265.064/0001-07	PLAYPRO	Sim	Sim	140	R\$ 79,9000	R\$ 11.186,0000	28/07/2021
	INDUSTRIA E						13:19:13
	DISTRIBUICAO						
	EIRELI						

**Marca:** PLAYPRO

**Fabricante:** PLAYPRO

**Modelo / Versão:** Camisa gola polo, manga curta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 446232 – Camisa gola polo, manga curta, malha pique, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura 180gm<sup>2</sup> - cor da camiseta e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Ótimo acabamento, tecido de alta resistência e durabilidade, com fechamento em 02 botões, com brasão da Prefeitura bordado lateral esquerda (conforme arte do anexo II). Diversos tamanhos: P, M, G, GG, EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.186,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 9.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 9.772,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.960,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.680,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.400,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.400,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.000,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.000,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.955,6000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.646,2000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.500,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:33:02:650
R\$ 6.300,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:39:00:727
R\$ 8.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:39:45:493
R\$ 5.350,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:40:20:490
R\$ 5.499,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:40:21:123
R\$ 5.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:40:31:670
R\$ 5.349,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:40:32:140
R\$ 4.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:41:51:353
R\$ 4.999,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:41:51:743
R\$ 4.800,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:42:00:133
R\$ 4.849,9000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:42:00:957
R\$ 4.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:42:54:203
R\$ 4.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:44:05:873
R\$ 4.250,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:44:11:063
R\$ 4.100,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:45:29:657
R\$ 3.950,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:45:42:980

R\$ 4.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:46:26:203
R\$ 3.800,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:47:47:563
R\$ 3.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:47:54:747
R\$ 3.500,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:47:55:447
R\$ 3.520,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:48:07:320
R\$ 3.700,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:48:08:490
R\$ 3.300,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:48:40:053
R\$ 3.200,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:49:03:553
R\$ 3.150,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:49:13:257
R\$ 3.000,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:49:43:293
R\$ 2.970,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:50:13:180
R\$ 2.915,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:51:44:877
R\$ 2.850,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:52:31:710
R\$ 2.795,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:52:33:063
R\$ 2.735,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:53:34:690
R\$ 2.680,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:53:41:213

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:31:05	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 13:55:42	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:55:42	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:30:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:33:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:07:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 2.680,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL FARY - CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - Camiseta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 21,7100	R\$ 1.302,6000	27/07/2021 11:22:13
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI <b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 35,0000	R\$ 2.100,0000	27/07/2021 16:50:23
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> camiseta	Sim	Sim	60	R\$ 36,0600	R\$ 2.163,6000	22/07/2021 17:06:47

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01 COMPRARE Sim Sim 60 R\$ 38,2000 R\$ 2.292,0000 28/07/2021 12:40:50

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CAMISETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA DEFES CIVIL,

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52 FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA Sim Sim 60 R\$ 40,0000 R\$ 2.400,0000 28/07/2021 09:22:59

**Marca:** propria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** camiseta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477101 – Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos 12, 14, 16. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.870.008/0001-96 L BARBOSA RIBEIRO UNIFORMES E SERIGRAFIA Sim Sim 60 R\$ 47,0000 R\$ 2.820,0000 18/07/2021 18:41:25

**Marca:** PRÓPRIO

**Fabricante:** PRÓPRIO

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477101 – Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos 12, 14, 16. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.265.064/0001-07 PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI Sim Sim 60 R\$ 59,9000 R\$ 3.594,0000 28/07/2021 13:23:49

**Marca:** PLAYPRO

**Fabricante:** PLAYPRO

**Modelo / Versão:** Camisetas Defesa Civil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477101 – Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos 12, 14, 16. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35 SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO Sim Sim 60 R\$ 60,0000 R\$ 3.600,0000 28/07/2021 10:45:30

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos 12, 14, 16. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.594,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.820,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.400,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.292,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.163,6000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.100,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 1.302,6000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:45:58:633
R\$ 1.500,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:49:24:697
R\$ 1.380,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:50:10:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:42:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 13:52:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/07/2021 13:52:31	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:52:31	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:36:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:36:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:07:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 1.302,6000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Camiseta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 21,7100	R\$ 1.302,6000	27/07/2021 11:22:13
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI <b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 35,0000	R\$ 2.100,0000	27/07/2021 16:50:23
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> camiseta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camiseta, tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, cor: branca, tamanho: sob medida, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 36,0600	R\$ 2.163,6000	22/07/2021 17:06:47
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA DEFESA CIVIL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 38,2000	R\$ 2.292,0000	28/07/2021 12:40:50
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> camiseta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477101 - Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa - cor laranja com detalhes em azul marinho - tamanhos diversos P, M e G. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE -	Sim	Sim	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000	28/07/2021 09:22:59

UNIFORME – SERVIDORES)

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.870.008/0001-96 L BARBOSA Sim Sim 60 R\$ 47,0000 R\$ 2.820,0000 18/07/2021  
RIBEIRO 18:41:25

UNIFORMES E  
SERIGRAFIA**Marca:** PRÓPRIO**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477101 – Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos P, M e G. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES)**Porte da empresa:** ME/EPP

35.265.064/0001-07 PLAYPRO Sim Sim 60 R\$ 59,9000 R\$ 3.594,0000 28/07/2021  
INDUSTRIA E 13:23:49  
DISTRIBUICAO  
EIRELI

**Marca:** PLAYPRO**Fabricante:** PLAYPRO**Modelo / Versão:** Camisetas Defesa Civil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477101 – Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos P, M e G. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35 SELLBRIM Sim Sim 60 R\$ 60,0000 R\$ 3.600,0000 28/07/2021  
CONFECÇÕES E 10:45:30  
COMERCIO DO  
VESTUARIO E  
ACESSORIO

**Marca:** própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisetas Defesa Civil confeccionadas em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com estampa frete e costa – cor laranja com detalhes em azul marinho – tamanhos diversos P, M e G. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.594,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.820,0000	41.870.008/0001-96	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.400,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.292,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.163,6000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.100,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 1.302,6000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 2.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:46:02:770
R\$ 1.380,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:50:44:063

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:42:26	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 13:52:45	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 13:52:45	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:36:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:36:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:08:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 1.302,6000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 13 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI	Sim	Sim	24	R\$ 130,0000	R\$ 3.120,0000	28/07/2021 13:14:33
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM/Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 440607 – Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 140,0000	R\$ 3.360,0000	27/07/2021 14:18:27
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 440607 – Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	27/07/2021 10:44:54
	<b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	28/07/2021 13:23:49
	<b>Marca:</b> PLAYPRO <b>Fabricante:</b> PLAYPRO <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 440607 – Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 189,7500	R\$ 4.554,0000	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112 X 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BItem 440607 - Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 189,7500	R\$ 4.554,0000	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, material: oxford, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, características adicionais: 2,5 panos, dupla face, representação:						

nacional do brasil.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86 PORTAL Sim Sim 24 R\$ 250,0000 R\$ 6.000,0000 28/07/2021 09:43:25  
 INDUSTRIA E  
 COMERCIO DE  
 CONFECÇÕES  
 EIRELI

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**Modelo / Versão:** BAND. BRASIL MED. 1,12X1,60M OXFORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. 135,00 675,00-Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores. Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 440607.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.554,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.554,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.600,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.600,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.360,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.120,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.000,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:51:43:640
R\$ 2.970,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:52:17:777
R\$ 2.850,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:52:26:973
R\$ 2.821,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:52:32:803
R\$ 2.600,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:52:46:830
R\$ 2.574,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:52:48:843
R\$ 2.548,2600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:53:04:610
R\$ 2.522,7700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:53:06:850
R\$ 2.450,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:53:20:430
R\$ 2.425,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:53:22:180
R\$ 2.401,2400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:53:37:910
R\$ 2.377,2200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:53:39:880
R\$ 2.350,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:53:47:607
R\$ 2.326,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:53:49:883
R\$ 2.301,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:54:00:323
R\$ 2.277,9900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:54:01:887
R\$ 2.255,2100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:54:18:207
R\$ 2.232,6500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:54:19:993
R\$ 2.200,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:54:27:457
R\$ 2.178,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:54:28:983
R\$ 2.156,2200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:54:45:420
R\$ 2.134,6500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:54:46:943
R\$ 2.113,3000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:55:02:543
R\$ 2.092,1600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:55:03:970
R\$ 2.071,2300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:55:19:733
R\$ 2.050,5100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:55:21:977
R\$ 2.030,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:55:38:150
R\$ 2.009,7000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:55:39:993
R\$ 1.989,6000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:55:56:333
R\$ 1.969,7000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:55:58:047
R\$ 1.950,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:56:14:497
R\$ 1.930,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:56:16:080
R\$ 3.600,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:56:20:887
R\$ 1.911,1900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:56:37:687
R\$ 1.892,0700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:56:40:120
R\$ 2.178,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:57:45:563
R\$ 1.873,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:58:41:697
R\$ 1.854,2700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:43:920
R\$ 2.116,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:58:47:697

R\$ 1.820,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:59:28:667
R\$ 1.801,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:30:967
R\$ 1.783,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:01:04:477
R\$ 1.765,1700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:05:990
R\$ 1.892,0700	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:01:06:137
R\$ 1.745,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:03:01:197
R\$ 1.727,5500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:03:297
R\$ 1.710,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:05:01:670
R\$ 1.692,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:04:343

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:44:02	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:07:05	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:07:05	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:49:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:53:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:12:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.692,9000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI  <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 362951 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 130,0000	R\$ 3.120,0000	28/07/2021 13:14:33
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 362951 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 140,0000	R\$ 3.360,0000	27/07/2021 14:18:27
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	27/07/2021 10:44:54

35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	28/07/2021 13:23:49
	<b>Marca:</b> PLAYPRO <b>Fabricante:</b> PLAYPRO <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 362951 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 218,5000	R\$ 5.244,0000	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112 X 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 362951 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 218,5000	R\$ 5.244,0000	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, características adicionais: 2,5 panos, furos, ilhoses, representação: estado de santa catarina. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 350,0000	R\$ 8.400,0000	28/07/2021 09:43:25
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. EST. SANTA CATARINA MED. 1,12X1,60M OXFORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 362951. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.400,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.244,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.244,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.600,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.600,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.360,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.120,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.000,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:51:54:227
R\$ 2.600,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:52:58:687
R\$ 2.500,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:53:37:210
R\$ 2.475,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:54:16:040
R\$ 2.400,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:54:34:260
R\$ 2.376,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:56:26:103
R\$ 2.352,2400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:56:42:747
R\$ 2.328,7100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:56:45:107
R\$ 2.300,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:57:00:703
R\$ 2.277,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:03:133
R\$ 2.254,2300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:15:800
R\$ 2.231,6800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:18:143
R\$ 2.209,3600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:28:857
R\$ 2.187,2600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:31:153
R\$ 2.165,3800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:41:963
R\$ 2.143,7200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:44:167
R\$ 2.122,2800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:55:090
R\$ 2.101,0500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:56:790

R\$ 2.080,0300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:12:940
R\$ 2.059,2200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:14:807
R\$ 2.038,6200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:31:043
R\$ 2.018,2300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:32:943
R\$ 2.116,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:58:34:730
R\$ 1.998,0400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:51:207
R\$ 1.978,0500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:52:927
R\$ 1.958,2600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:09:307
R\$ 1.938,6700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:10:947
R\$ 1.919,2800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:26:420
R\$ 1.900,0800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:27:973
R\$ 3.600,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:00:17:580
R\$ 2.094,8400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:01:21:317
R\$ 1.881,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:01:46:023
R\$ 1.890,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:47:520
R\$ 1.862,1900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:49:043
R\$ 1.871,1000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:02:49:860
R\$ 1.843,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:04:13:027
R\$ 1.824,5700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:15:203
R\$ 1.806,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:06:14:110
R\$ 1.787,9400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:16:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:48:24	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:08:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:08:17	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:49:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:54:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:12:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.787,9400.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI <b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 362951 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 140,0000	R\$ 3.360,0000	27/07/2021 14:18:27
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES EI <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	28/07/2021 13:14:33

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 362951 – Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM.

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI Sim Sim 24 R\$ 200,0000 R\$ 4.800,0000 27/07/2021 10:44:54

**Marca:** CB BANDEIRAS

**Fabricante:** CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.265.064/0001-07 PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI Sim Sim 24 R\$ 200,0000 R\$ 4.800,0000 28/07/2021 13:23:49

**Marca:** PLAYPRO

**Fabricante:** PLAYPRO

**Modelo / Versão:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 362951 – Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

00.295.234/0001-03 BANDEIRAS ONLINE LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA Sim Sim 24 R\$ 283,5000 R\$ 6.804,0000 27/07/2021 13:10:32

**Marca:** BANDEIRAS ONLINE

**Fabricante:** BANDEIRAS ONLINE

**Modelo / Versão:** 112 X 160

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 362951 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

86.719.663/0001-86 ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA Sim Sim 24 R\$ 283,5000 R\$ 6.804,0000 27/07/2021 16:24:54

**Marca:** Estamplac

**Fabricante:** Estamplac Bandeiras

**Modelo / Versão:** 2021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, características adicionais: 2,5 panos, furos, ilhoses, representação: estado de santa catarina.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86 PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI Sim Sim 24 R\$ 350,0000 R\$ 8.400,0000 28/07/2021 09:43:25

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO

**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI

**Modelo / Versão:** BAND. MUNI. CAÇADOR REF. 1,12X1060M OXFORD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 362951.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.400,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.804,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.804,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.800,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.800,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.600,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.360,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 3.300,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:51:02:950
R\$ 3.200,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:55:45:783
R\$ 3.100,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:56:28:843
R\$ 3.299,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:56:40:383
R\$ 3.069,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:15:140
R\$ 3.038,3100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:25:840

R\$ 3.007,9200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:28:153
R\$ 2.977,8400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:38:953
R\$ 2.948,0600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:41:160
R\$ 2.918,5700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:57:52:070
R\$ 2.889,3800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:57:53:787
R\$ 2.860,4800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:09:923
R\$ 3.024,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:58:10:477
R\$ 2.831,8700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:11:803
R\$ 2.803,5500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:28:030
R\$ 2.775,5100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:29:903
R\$ 2.747,7500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:58:46:150
R\$ 2.720,2700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:58:47:963
R\$ 2.693,0600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:04:373
R\$ 2.666,1200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:05:943
R\$ 2.639,4500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:21:387
R\$ 2.613,0500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:22:963
R\$ 2.721,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:59:26:993
R\$ 2.586,9100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:43:563
R\$ 2.561,0400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:44:980
R\$ 2.535,4200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:01:793
R\$ 2.510,0600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:04:017
R\$ 2.484,9500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:19:873
R\$ 2.460,1000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:22:090
R\$ 6.720,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:00:27:790
R\$ 2.435,4900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:43:993
R\$ 2.411,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:45:867
R\$ 2.387,0100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:02:170
R\$ 2.363,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:03:990
R\$ 2.339,4900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:20:723
R\$ 2.316,0900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:23:073
R\$ 2.292,9200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:39:913
R\$ 2.269,9900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:42:033
R\$ 2.247,2900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:58:953
R\$ 2.224,8100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:01:050
R\$ 2.202,5600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:16:843
R\$ 2.180,5300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:19:083
R\$ 2.158,7200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:35:870
R\$ 2.137,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:38:107
R\$ 2.115,7500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:54:960
R\$ 2.094,5900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:57:123
R\$ 2.073,6400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:14:287
R\$ 2.052,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:16:137
R\$ 2.032,3700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:32:237
R\$ 2.012,0400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:34:160
R\$ 1.991,9100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:50:407
R\$ 1.971,9900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:52:180
R\$ 1.952,2700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:04:08:550
R\$ 1.932,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:10:203
R\$ 1.913,4100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:04:26:660
R\$ 1.894,2700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:29:323
R\$ 2.720,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:04:41:300
R\$ 1.875,3200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:05:43:623
R\$ 1.856,5600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:45:317

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:49:13	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021	Item encerrado.

	14:07:46	
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:07:46	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:50:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:54:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.856,5600.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - Bandeira institucional

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA <b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112 X 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305129 - Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 108,2000	R\$ 5.301,8000	27/07/2021 13:10:32
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA <b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 108,2000	R\$ 5.301,8000	27/07/2021 16:24:54
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305129 - Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM - Referência: Profissional - Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 130,0000	R\$ 6.370,0000	28/07/2021 13:14:33
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI <b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305129 - Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 140,0000	R\$ 6.860,0000	27/07/2021 14:18:27
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI <b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	27/07/2021 10:44:54

35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 13:23:49
	<b>Marca:</b> PLAYPRO <b>Fabricante:</b> PLAYPRO <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305129 – Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 220,0000	R\$ 10.780,0000	28/07/2021 09:43:25
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. BRASIL MED. 1,12X1,60M OXFORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 305129. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	49	R\$ 500,0000	R\$ 24.500,0000	28/07/2021 10:45:30
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 10.780,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.860,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.370,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.301,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.301,8000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.145,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:53:25:650
R\$ 20.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:55:10:363
R\$ 5.090,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:57:53:103
R\$ 5.039,1000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:34:970
R\$ 4.988,7000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:59:51:597
R\$ 4.938,8100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:59:52:993
R\$ 4.889,4200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:09:793
R\$ 4.840,5200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:12:017
R\$ 4.900,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:00:12:340
R\$ 4.700,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:00:22:997
R\$ 4.653,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:25:027
R\$ 4.606,4700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:40:973
R\$ 4.560,4000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:00:42:863
R\$ 4.514,7900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:00:59:090
R\$ 4.450,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:01:00:460
R\$ 4.405,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:01:987
R\$ 4.361,4400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:21:067
R\$ 4.317,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:23:070
R\$ 4.274,6400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:01:39:870
R\$ 4.231,8900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:42:033
R\$ 4.150,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:01:48:143
R\$ 4.108,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:50:037

R\$ 4.067,4100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:10:110
R\$ 4.026,7300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:12:073
R\$ 3.900,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:02:22:510
R\$ 3.861,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:24:083
R\$ 3.871,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:41:933
R\$ 3.800,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:02:55:610
R\$ 3.762,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:57:123
R\$ 3.724,3800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:03:58:613
R\$ 3.687,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:00:183
R\$ 7.350,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:04:40:067
R\$ 3.650,2500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:05:42:607
R\$ 3.613,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:44:327
R\$ 3.577,6000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:06:47:427
R\$ 3.541,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:49:377
R\$ 3.501,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:07:24:250
R\$ 3.465,9900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:26:443
R\$ 3.431,3300	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:08:27:470
R\$ 3.397,0100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:29:543
R\$ 3.363,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:09:16:210
R\$ 3.329,3700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:09:18:583
R\$ 3.296,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:10:51:370
R\$ 3.263,0400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:10:52:853
R\$ 3.750,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:12:06:473

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:51:33	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:14:07	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:14:07	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:50:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:54:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.263,0400.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 109,7000	R\$ 5.375,3000	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112 X 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 109,7000	R\$ 5.375,3000	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamploc <b>Fabricante:</b> Estamploc Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira institucional, material: nylon, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada.

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI	Sim	Sim	49	R\$ 130,0000	R\$ 6.370,0000	28/07/2021 13:14:33
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 140,0000	R\$ 6.860,0000	27/07/2021 14:18:27
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	27/07/2021 10:44:54
	<b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 13:23:49
	<b>Marca:</b> PLAYPRO <b>Fabricante:</b> PLAYPRO <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 220,0000	R\$ 10.780,0000	28/07/2021 09:43:25
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. EST. SANTA CATARINA MED. 1,12X1,60M OXFORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 234342. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	49	R\$ 500,0000	R\$ 24.500,0000	28/07/2021 10:45:30
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 24.500,0000

**CNPJ/CPF**

33.993.442/0001-35

**Data/Hora Registro**

28/07/2021 13:30:00:327

R\$ 10.780,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.860,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.370,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.375,3000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.375,3000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 20.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:55:14:193
R\$ 5.320,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:59:15:027
R\$ 5.390,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:00:48:000
R\$ 5.266,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:34:030
R\$ 5.150,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:01:42:000
R\$ 5.098,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:44:030
R\$ 5.047,5100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:00:950
R\$ 4.997,0300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:03:047
R\$ 4.947,0500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:18:773
R\$ 4.897,5700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:21:077
R\$ 4.800,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:02:29:560
R\$ 4.752,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:31:100
R\$ 4.704,4800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:47:897
R\$ 4.657,4300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:50:120
R\$ 4.600,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:03:01:453
R\$ 4.554,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:03:127
R\$ 4.508,4600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:19:190
R\$ 4.463,3700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:21:147
R\$ 4.418,7300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:37:327
R\$ 4.374,5400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:39:160
R\$ 4.300,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:03:53:573
R\$ 4.257,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:55:180
R\$ 4.214,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:04:11:607
R\$ 4.172,2800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:13:203
R\$ 4.100,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:04:27:277
R\$ 4.059,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:29:330
R\$ 7.350,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:04:44:967
R\$ 4.000,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:04:52:067
R\$ 3.960,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:54:250
R\$ 3.920,4000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:10:990
R\$ 3.881,1900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:13:280
R\$ 3.800,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:05:36:947
R\$ 3.762,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:39:313
R\$ 3.724,3800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:06:42:340
R\$ 3.687,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:44:373
R\$ 3.650,2500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:07:46:973
R\$ 3.613,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:49:487
R\$ 3.577,6000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:08:50:760
R\$ 3.541,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:53:557
R\$ 3.506,4000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:09:55:550
R\$ 3.471,3300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:09:56:753
R\$ 3.436,6100	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:10:58:177
R\$ 3.402,2400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:10:59:860
R\$ 3.367,9800	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:11:27:857
R\$ 3.334,3000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:11:29:893
R\$ 3.750,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:11:57:817
R\$ 3.300,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:13:26:300
R\$ 3.267,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:28:003
R\$ 3.220,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:14:41:300
R\$ 3.187,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:43:087
R\$ 3.152,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:15:56:363
R\$ 3.100,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:34:357

R\$ 3.068,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:17:57:327
R\$ 3.037,3200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:59:317
R\$ 3.003,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:18:56:067
R\$ 2.930,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:55:453

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:53:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:21:56	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:21:56	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:50:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:54:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.930,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 136,9500	R\$ 6.710,5500	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112 X 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 136,9500	R\$ 6.710,5500	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, material: nylon, comprimento: 160 cm, largura: 112 cm, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 140,0000	R\$ 6.860,0000	27/07/2021 14:18:27
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES EI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 13:14:33
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 234342 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado						

cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM.

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.265.064/0001-07 PLAYPRO Sim Sim 49 R\$ 150,0000 R\$ 7.350,0000 28/07/2021 13:23:49  
INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI

**Marca:** PLAYPRO

**Fabricante:** PLAYPRO

**Modelo / Versão:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 234342 – Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86 PORTAL Sim Sim 49 R\$ 220,0000 R\$ 10.780,0000 28/07/2021 09:43:25  
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO

**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI

**Modelo / Versão:** BAND. MUNIC. CAÇADOR MED. 1,12X1,60M OXFORD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 234342.

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.365.274/0001-87 CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI Sim Sim 49 R\$ 250,0000 R\$ 12.250,0000 27/07/2021 10:44:54

**Marca:** CB BANDEIRAS

**Fabricante:** CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35 SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO Sim Sim 49 R\$ 500,0000 R\$ 24.500,0000 28/07/2021 10:45:30

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 1,12 x 1,60 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 12.250,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 10.780,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.860,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.710,5500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.710,5500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 20.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:55:18:637
R\$ 6.370,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:01:10:320
R\$ 6.306,3000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:01:48:037
R\$ 6.243,2300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:05:000
R\$ 6.180,7900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:07:063
R\$ 6.118,9800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:23:807
R\$ 6.057,7900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:26:233
R\$ 5.997,2100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:42:890
R\$ 5.937,2300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:45:120
R\$ 5.877,8500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:02:027
R\$ 5.819,0700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:04:127
R\$ 5.760,8700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:20:173

R\$ 5.703,2600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:22:143
R\$ 5.646,2200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:38:290
R\$ 5.589,7500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:40:170
R\$ 5.533,8500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:56:447
R\$ 5.478,5100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:03:58:183
R\$ 5.423,7200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:04:14:760
R\$ 5.369,4800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:17:207
R\$ 5.315,7800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:04:33:713
R\$ 5.262,6200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:36:230
R\$ 7.350,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:04:49:630
R\$ 5.209,9900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:05:960
R\$ 5.157,8900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:08:267
R\$ 5.106,3100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:24:073
R\$ 5.055,2400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:26:290
R\$ 5.000,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:05:30:987
R\$ 4.950,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:33:300
R\$ 4.900,5000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:49:533
R\$ 4.851,4900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:51:630
R\$ 4.802,9700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:08:653
R\$ 4.754,9400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:11:340
R\$ 4.707,3900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:26:927
R\$ 4.660,3100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:29:550
R\$ 4.613,7000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:45:770
R\$ 4.567,5600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:48:377
R\$ 4.521,8800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:04:870
R\$ 4.476,6600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:07:427
R\$ 4.431,8900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:24:010
R\$ 4.387,5700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:26:540
R\$ 4.343,6900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:43:133
R\$ 4.300,2500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:45:460
R\$ 4.214,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:07:50:017
R\$ 4.171,8600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:52:487
R\$ 4.130,1400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:08:09:333
R\$ 4.088,8300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:11:507
R\$ 4.047,9400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:08:27:467
R\$ 4.007,4600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:29:560
R\$ 3.967,3800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:08:46:620
R\$ 3.927,7000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:48:547
R\$ 3.888,4200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:09:05:837
R\$ 3.849,5300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:09:08:577
R\$ 3.800,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:09:27:943
R\$ 3.762,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:09:30:600
R\$ 6.369,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:09:54:100
R\$ 3.724,3800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:10:56:133
R\$ 3.687,1300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:10:57:860
R\$ 3.750,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:11:52:303
R\$ 3.650,2500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:12:54:753
R\$ 3.613,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:12:56:980
R\$ 3.577,6000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:13:59:443
R\$ 3.541,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:01:053
R\$ 3.506,4000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:15:03:273
R\$ 3.471,3300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:05:110
R\$ 3.436,6100	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:16:06:913
R\$ 3.402,2400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:09:187

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:53:46	Item aberto.

Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:18:10	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:18:10	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:50:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:54:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.402,2400.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 19 - Bandeira em geral

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI  <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM - Referência: Profissional - Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 100,0000	R\$ 4.400,0000	28/07/2021 13:14:33
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 120,0000	R\$ 5.280,0000	27/07/2021 10:44:54
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 130,0000	R\$ 5.720,0000	27/07/2021 14:18:27
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI  <b>Marca:</b> PLAYPRO <b>Fabricante:</b> PLAYPRO <b>Modelo / Versão:</b> Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 150,0000	R\$ 6.600,0000	28/07/2021 13:23:49
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA  <b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 90 X 128 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso	Sim	Sim	44	R\$ 160,2500	R\$ 7.051,0000	27/07/2021 13:10:32

EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 160,2500 R\$ 7.051,0000	27/07/2021 16:24:54
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** Estamplac**Fabricante:** Estamplac Bandeiras**Modelo / Versão:** 2021**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 190,0000 R\$ 8.360,0000	28/07/2021 09:43:25
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**Modelo / Versão:** BAND. BRASIL MED. 0,90X1,28M OXFORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 246325.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.360,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.051,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.051,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.600,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.720,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.280,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.400,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.662,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:02:11:947
R\$ 4.356,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:02:27:843
R\$ 4.312,4400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:03:29:337
R\$ 4.269,3100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:03:45:360
R\$ 4.226,6100	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:04:47:090
R\$ 4.184,3400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:03:950
R\$ 4.142,4900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:06:05:897
R\$ 4.101,0600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:26:927
R\$ 4.060,0400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:07:29:833
R\$ 4.019,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:46:247
R\$ 3.950,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:07:58:333
R\$ 3.910,5000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:08:15:553
R\$ 6.160,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:08:29:910
R\$ 3.871,3900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:09:32:317
R\$ 3.890,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:09:33:580
R\$ 3.832,6700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:09:50:157
R\$ 3.792,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:09:53:030
R\$ 3.754,0800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:10:10:253
R\$ 3.716,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:10:27:093
R\$ 3.678,8400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:10:43:500
R\$ 3.550,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:10:55:143
R\$ 3.514,5000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:11:11:903
R\$ 3.450,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:11:45:283
R\$ 3.415,5000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:12:02:247
R\$ 3.350,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:12:21:463
R\$ 3.316,5000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:12:38:427
R\$ 3.275,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:12:59:353
R\$ 3.242,2500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:13:16:780
R\$ 3.316,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:43:460
R\$ 3.209,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:45:030
R\$ 3.177,7200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:02:153
R\$ 3.145,9400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:04:053

R\$ 3.114,4800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:21:170
R\$ 3.083,3300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:23:070
R\$ 3.286,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:14:24:077
R\$ 3.052,4900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:40:347
R\$ 3.021,9600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:42:167

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:54:06	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:16:43	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:16:43	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.021,9600.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - Bandeira em geral**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI  <b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM - Referência: Profissional - Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 100,0000	R\$ 4.400,0000	28/07/2021 13:14:33
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 120,0000	R\$ 5.280,0000	27/07/2021 10:44:54
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI  <b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	44	R\$ 130,0000	R\$ 5.720,0000	27/07/2021 14:18:27
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI  <b>Marca:</b> PLAYPRO	Sim	Sim	44	R\$ 150,0000	R\$ 6.600,0000	28/07/2021 13:23:49

**Fabricante:** PLAYPRO**Modelo / Versão:** Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 246325 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 190,0000	R\$ 8.360,0000	28/07/2021 09:43:25
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**Modelo / Versão:** BAND. EST. SANTA CATARINA MED. 0,90X1,28M OXFORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 246325.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 242,5000	R\$ 10.670,0000	27/07/2021 13:10:32
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** BANDEIRAS ONLINE**Fabricante:** BANDEIRAS ONLINE**Modelo / Versão:** 90 X 128**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 246325 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.**Porte da empresa:** ME/EPP

86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 242,5000	R\$ 10.670,0000	27/07/2021 16:24:54
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Estamplac**Fabricante:** Estamplac Bandeiras**Modelo / Versão:** 2021**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.670,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 10.670,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.360,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.600,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.720,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.280,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.400,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.662,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:46:067
R\$ 4.356,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:02:990
R\$ 4.312,4400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:06:05:067
R\$ 4.269,3100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:21:870
R\$ 4.226,6100	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:07:24:800
R\$ 4.184,3400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:41:140
R\$ 6.160,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:08:34:723
R\$ 4.142,4900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:09:36:343
R\$ 4.101,0600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:09:53:177
R\$ 4.060,0400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:10:55:113
R\$ 4.019,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:11:11:793
R\$ 3.979,2300	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:12:14:147
R\$ 3.900,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:12:30:307
R\$ 3.939,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:12:30:370
R\$ 3.861,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:12:47:553
R\$ 3.939,4300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:46:287
R\$ 3.822,3900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:48:057
R\$ 3.784,1600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:05:037
R\$ 3.746,3100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:07:063
R\$ 3.700,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:14:12:157

R\$ 3.663,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:14:060
R\$ 3.626,3700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:31:237
R\$ 3.590,1000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:33:077
R\$ 3.554,1900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:49:427
R\$ 3.518,6400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:51:097
R\$ 3.450,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:15:01:257
R\$ 3.415,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:03:170
R\$ 3.381,3400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:15:20:590
R\$ 3.347,5200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:22:157
R\$ 3.310,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:15:36:713
R\$ 3.276,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:39:187
R\$ 3.244,1300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:15:55:800
R\$ 3.211,6800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:58:170
R\$ 3.179,5600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:14:880
R\$ 3.147,7600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:17:193
R\$ 3.116,2800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:34:107
R\$ 3.085,1100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:36:300
R\$ 3.280,0000	35.265.064/0001-07	28/07/2021 14:16:42:033
R\$ 3.054,2500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:59:223
R\$ 3.023,7000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:01:497
R\$ 3.247,2000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:18:04:197
R\$ 2.990,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:19:55:353
R\$ 2.960,1000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:57:420

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:56:43	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:21:58	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:21:58	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:13:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.960,1000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 21 - Bandeira em geral**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 130,0000	R\$ 5.720,0000	27/07/2021 14:27:31
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 246325 – Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES EI	Sim	Sim	44	R\$ 150,0000	R\$ 6.600,0000	28/07/2021 13:16:29

**Marca:** CRPM**Fabricante:** CRPM**Modelo / Versão:** CRPM / Profissional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 246325 – Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM.**Porte da empresa:** ME/EPP

17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 180,0000	R\$ 7.920,0000	27/07/2021 10:46:36
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** CB BANDEIRAS**Fabricante:** CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 257,5000	R\$ 11.330,0000	27/07/2021 13:10:32
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** BANDEIRAS ONLINE**Fabricante:** BANDEIRAS ONLINE**Modelo / Versão:** 90 X 128**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 246325 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.**Porte da empresa:** ME/EPP

86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 257,5000	R\$ 11.330,0000	27/07/2021 16:24:54
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Estamplac**Fabricante:** Estamplac Bandeiras**Modelo / Versão:** 2021**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira em geral, material: tergal, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, características adicionais: brasão de tecido bordado sobre o tecido em ambas, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 290,0000	R\$ 12.760,0000	28/07/2021 09:49:57
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** PORTAL CONFECÇÃO**Fabricante:** PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**Modelo / Versão:** BAND. MUNICIPIO CAÇADOR-SC MED. 0,90X1,28M OXFORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 246325.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.760,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.330,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 11.330,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.920,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.600,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.720,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.280,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:01:33:480
R\$ 5.662,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:04:57:470
R\$ 5.227,2000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:14:283
R\$ 5.174,9200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:06:16:990
R\$ 5.123,1700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:33:953
R\$ 5.071,9300	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:07:36:860
R\$ 5.021,2100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:53:227
R\$ 4.970,9900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:08:53:803
R\$ 11.000,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:08:55:380
R\$ 4.921,2800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:09:11:877
R\$ 4.872,0600	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:10:13:787
R\$ 4.823,3300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:10:30:397

R\$ 4.775,0900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:11:32:657
R\$ 4.727,3300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:11:48:023
R\$ 4.680,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:12:10:137
R\$ 4.633,2000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:12:27:340
R\$ 4.586,8600	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:13:30:030
R\$ 4.540,9900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:13:46:900
R\$ 4.400,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:31:783
R\$ 4.356,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:14:48:453
R\$ 4.312,4400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:50:103
R\$ 4.269,3100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:15:06:543
R\$ 4.226,6100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:08:120
R\$ 4.184,3400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:15:24:617
R\$ 4.142,4900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:26:143
R\$ 4.101,0600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:15:55:697
R\$ 4.060,0400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:58:243
R\$ 4.019,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:14:820
R\$ 3.979,2300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:17:520
R\$ 3.939,4300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:34:000
R\$ 3.900,0300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:36:230
R\$ 3.861,0200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:53:157
R\$ 3.822,4000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:55:253
R\$ 3.784,1700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:12:307
R\$ 3.746,3200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:14:263
R\$ 3.708,8500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:31:450
R\$ 3.671,7600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:33:273
R\$ 3.635,0400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:49:657
R\$ 3.598,6800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:51:293
R\$ 3.562,6900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:06:783
R\$ 3.527,0600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:09:320
R\$ 3.491,7800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:24:893
R\$ 3.456,8600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:27:350
R\$ 3.422,2900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:36:933
R\$ 3.388,0600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:39:347
R\$ 3.354,1700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:54:463
R\$ 3.320,6200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:56:363
R\$ 3.287,4100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:06:557
R\$ 3.254,5300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:08:370
R\$ 3.221,9800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:18:647
R\$ 3.189,7600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:20:383
R\$ 3.157,8600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:30:773
R\$ 3.126,2800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:33:393
R\$ 3.095,0100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:49:947
R\$ 3.064,0500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:52:420
R\$ 4.585,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:20:44:847

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:56:54	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:22:45	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:22:45	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:14:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.064,0500.
Habilitação de	29/07/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE

fornecedor

17:17:17 BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 22 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 86,0000	R\$ 4.214,0000	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 90 X 128 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 86,0000	R\$ 4.214,0000	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI	Sim	Sim	49	R\$ 100,0000	R\$ 4.900,0000	28/07/2021 13:16:29
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM - Referência: Profissional - Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 120,0000	R\$ 5.880,0000	27/07/2021 10:46:36
	<b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 130,0000	R\$ 6.370,0000	27/07/2021 14:27:31
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 09:49:57
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. DO BRASIL MED. 0,90X1,28M OXFORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO.						

Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 305136.

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35 SELLBRIM Sim Sim 49 R\$ 300,0000 R\$ 14.700,0000 28/07/2021  
 CONFECOES E 11:03:42  
 COMERCIO DO  
 VESTUARIO E  
 ACESSORIO

**Marca:** própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado core oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.370,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.880,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.900,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.214,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.214,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:57:16:837
R\$ 4.615,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:02:07:980
R\$ 4.165,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:02:16:527
R\$ 4.123,3500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:05:267
R\$ 4.082,1100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:21:060
R\$ 4.041,2800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:23:280
R\$ 4.000,8600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:05:39:227
R\$ 3.960,8500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:41:323
R\$ 3.910,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:05:51:037
R\$ 3.870,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:05:53:337
R\$ 3.832,1900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:10:833
R\$ 3.793,8600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:13:347
R\$ 3.755,9200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:27:930
R\$ 3.718,3600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:30:357
R\$ 3.681,1700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:06:46:770
R\$ 3.644,3500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:06:49:377
R\$ 3.607,9000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:05:910
R\$ 3.571,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:08:427
R\$ 3.536,1000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:25:023
R\$ 3.500,7300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:27:447
R\$ 3.465,7200	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:07:44:133
R\$ 3.431,0600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:07:46:460
R\$ 3.396,7400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:08:03:290
R\$ 3.362,7700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:08:05:497
R\$ 3.329,1400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:09:06:987
R\$ 3.295,8400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:09:09:573
R\$ 3.262,8800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:10:11:890
R\$ 3.230,2500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:10:13:850
R\$ 3.197,9400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:11:15:460
R\$ 3.165,9600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:11:16:887
R\$ 3.134,3000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:12:19:207
R\$ 3.102,9500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:12:20:943
R\$ 3.071,9200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:13:22:953
R\$ 3.041,2000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:13:25:003
R\$ 3.010,7800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:14:27:803
R\$ 2.980,6700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:14:30:077
R\$ 2.950,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:15:17:240
R\$ 2.920,5000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:15:19:143
R\$ 2.891,2900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:16:21:097

R\$ 2.862,3700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:23:220
R\$ 6.860,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:17:48:543
R\$ 2.830,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:18:39:470
R\$ 2.801,7000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:41:420
R\$ 2.773,6800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:19:43:523
R\$ 2.745,9400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:45:433
R\$ 2.715,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:21:07:493
R\$ 2.687,8500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:21:09:467
R\$ 2.700,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:21:27:237
R\$ 2.660,9700	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:22:56:187
R\$ 2.634,3600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:22:58:537
R\$ 2.608,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:24:43:457
R\$ 2.581,9200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:24:45:577

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 13:57:03	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:26:46	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:26:46	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:14:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.581,9200.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 23 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA <b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 90 X 128 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 90,0000	R\$ 4.410,0000	27/07/2021 13:10:32
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA <b>Marca:</b> Estamploc <b>Fabricante:</b> Estamploc Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	49	R\$ 90,0000	R\$ 4.410,0000	27/07/2021 16:24:54
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS EIRELI <b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais	Sim	Sim	49	R\$ 120,0000	R\$ 5.880,0000	27/07/2021 10:46:36

para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 130,0000	R\$ 6.370,0000	27/07/2021 14:27:31
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 09:49:57
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. EST. SANTA CATARINA MED. 0,90X1,28M OXFORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 305136. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES EI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 13:16:29
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 – Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	49	R\$ 300,0000	R\$ 14.700,0000	28/07/2021 11:03:42
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do ESTADO DE SANTA CATARINA 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.370,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.880,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.410,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 4.410,0000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:08:11:183
R\$ 5.880,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:08:19:560
R\$ 4.365,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:08:187
R\$ 4.322,2400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:24:927
R\$ 4.279,0100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:27:230
R\$ 4.236,2100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:16:44:067
R\$ 4.193,8400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:46:313
R\$ 4.151,9000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:03:260
R\$ 4.110,3800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:05:257
R\$ 4.069,2700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:22:393
R\$ 4.028,5700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:24:277

R\$ 3.988,2800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:40:550
R\$ 3.948,3900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:42:287
R\$ 6.860,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:17:44:097
R\$ 3.908,9000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:00:767
R\$ 3.869,8100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:03:397
R\$ 3.831,1100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:18:877
R\$ 3.792,7900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:21:323
R\$ 3.754,8600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:39:000
R\$ 3.717,3100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:41:347
R\$ 3.680,1300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:54:463
R\$ 3.643,3200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:56:360
R\$ 3.606,8800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:06:557
R\$ 3.570,8100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:08:373
R\$ 3.535,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:19:17:337
R\$ 3.499,6500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:19:387
R\$ 3.464,6500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:29:793
R\$ 3.430,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:32:397
R\$ 3.395,7000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:48:963
R\$ 3.361,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:51:427
R\$ 3.328,1200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:20:54:347
R\$ 3.294,8300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:20:56:463
R\$ 3.261,8800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:21:57:910
R\$ 3.229,2600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:22:00:510
R\$ 3.196,9600	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:23:02:820
R\$ 3.164,9900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:23:05:797
R\$ 3.133,3400	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:24:07:370
R\$ 3.102,0000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:24:09:570
R\$ 3.070,9800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:25:11:233
R\$ 3.040,2700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:25:13:630
R\$ 3.009,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:25:40:767
R\$ 2.978,9100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:25:43:607
R\$ 2.949,1200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:26:45:257
R\$ 2.919,6200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:26:47:610
R\$ 2.890,4200	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:27:49:850
R\$ 2.861,5100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:27:52:677
R\$ 2.832,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:28:46:910
R\$ 2.803,6800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:28:49:630
R\$ 2.774,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:30:26:133
R\$ 2.746,2600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:30:28:683
R\$ 2.718,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:32:24:933
R\$ 2.690,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:32:27:840

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:08:06	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:34:28	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:34:28	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:14:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.690,8200.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 24 - Bandeira institucional**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 114,7500	R\$ 5.622,7500	27/07/2021 13:10:32
	<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 90 X 128 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
86.719.663/0001-86	ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 114,7500	R\$ 5.622,7500	27/07/2021 16:24:54
	<b>Marca:</b> Estamplac <b>Fabricante:</b> Estamplac Bandeiras <b>Modelo / Versão:</b> 2021 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira institucional, comprimento: 128 cm, largura: 90 cm, desenho: de acordo projeto, características adicionais: estampada, representação: nacional do brasil. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 130,0000	R\$ 6.370,0000	27/07/2021 14:27:31
	<b>Marca:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO BANDEIRAS <b>Modelo / Versão:</b> BANDEIRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EI	Sim	Sim	49	R\$ 150,0000	R\$ 7.350,0000	28/07/2021 13:16:29
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 305136 - Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Marca: CRPM - Referência: Profissional - Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 180,0000	R\$ 8.820,0000	27/07/2021 10:46:36
	<b>Marca:</b> CB BANDEIRAS <b>Fabricante:</b> CBF. COM. CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI-ME <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	Sim	Sim	49	R\$ 290,0000	R\$ 14.210,0000	28/07/2021 09:49:57
	<b>Marca:</b> PORTAL CONFECÇÃO <b>Fabricante:</b> PORTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> BAND. MUNICIPIO CAÇADOR MED. 0,90X1,28M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019. Item 305136. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO	Sim	Sim	49	R\$ 300,0000	R\$ 14.700,0000	28/07/2021 11:03:42

VESTUARIO E  
ACESSORIO

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do MUNICÍPIO DE CAÇADOR 0,90 x 1,28 mts. Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionado em tecido 100% poliéster malha bloqueado cores oficiais para uso EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.700,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.210,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 8.820,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 7.350,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 6.370,0000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.622,7500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 5.622,7500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 14.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:08:51:033
R\$ 5.566,5200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:16:49:250
R\$ 5.510,8500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:06:280
R\$ 5.455,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:08:263
R\$ 5.401,1800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:25:420
R\$ 5.347,1600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:27:277
R\$ 10.780,0000	20.213.219/0001-86	28/07/2021 14:17:30:980
R\$ 5.293,6800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:17:47:620
R\$ 5.240,7400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:17:49:293
R\$ 5.188,3300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:04:750
R\$ 5.136,4400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:07:317
R\$ 5.085,0700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:22:883
R\$ 5.034,2100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:25:327
R\$ 4.983,8600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:34:920
R\$ 4.934,0200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:37:517
R\$ 4.884,6700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:47:003
R\$ 4.835,8200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:18:49:363
R\$ 4.787,4600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:18:59:577
R\$ 4.739,5800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:01:520
R\$ 4.692,1800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:11:593
R\$ 4.645,2500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:13:373
R\$ 4.598,7900	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:23:710
R\$ 4.552,8000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:26:387
R\$ 4.507,2700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:19:42:900
R\$ 4.462,1900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:19:45:413
R\$ 4.417,5600	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:20:02:057
R\$ 4.373,3800	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:20:04:467
R\$ 4.329,6400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:20:21:160
R\$ 4.286,3400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:20:23:437
R\$ 4.243,4700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:20:40:293
R\$ 4.201,0300	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:20:42:957
R\$ 4.159,0100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:20:59:450
R\$ 4.117,4100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:21:01:460
R\$ 4.076,2300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:21:17:587
R\$ 4.035,4600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:21:19:473
R\$ 3.995,1000	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:21:35:753
R\$ 3.955,1400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:21:38:607
R\$ 3.915,5800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:21:54:863
R\$ 3.876,4200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:21:57:517
R\$ 3.837,6500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:22:14:010
R\$ 3.799,2700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:22:16:513
R\$ 3.761,2700	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:22:33:123
R\$ 3.723,6500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:22:35:523

R\$ 3.686,4100	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:22:52:313
R\$ 3.649,5400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:22:54:547
R\$ 3.613,0400	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:23:11:407
R\$ 3.576,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:23:13:550
R\$ 5.620,0000	17.365.274/0001-87	28/07/2021 14:23:30:453
R\$ 3.541,1300	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:23:30:963
R\$ 3.505,7100	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:23:33:917
R\$ 3.470,6500	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:23:50:737
R\$ 3.435,9400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:23:53:563
R\$ 3.401,5800	21.589.394/0001-35	28/07/2021 14:24:09:900
R\$ 3.367,5600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:24:12:560
R\$ 3.333,8800	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:25:14:160
R\$ 3.300,5400	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:25:16:587
R\$ 3.267,5300	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:26:18:883
R\$ 3.234,8500	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:26:21:620
R\$ 3.202,5000	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:27:23:583
R\$ 3.170,4700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:27:25:640
R\$ 3.138,7600	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:28:27:367
R\$ 3.107,3700	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:28:29:630
R\$ 3.076,2900	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:29:31:127
R\$ 3.045,5200	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:29:33:730
R\$ 3.015,0600	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:30:35:593
R\$ 2.984,9000	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:30:37:703
R\$ 2.955,0500	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:31:39:327
R\$ 2.925,4900	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:31:42:557
R\$ 2.896,2300	00.295.234/0001-03	28/07/2021 14:32:44:073
R\$ 2.867,2600	86.719.663/0001-86	28/07/2021 14:32:46:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:08:47	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:34:47	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:34:47	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:51:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:55:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:14:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.867,2600.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 25 - Jaleco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 47,5900	R\$ 19.036,0000	22/07/2021 17:18:45
	<b>Marca:</b> VOLCANO <b>Fabricante:</b> VOLCANO <b>Modelo / Versão:</b> jaleco sem manga <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.752.169/0001-85	VIES	Sim	Sim	400	R\$ 48,8800	R\$ 19.552,0000	28/07/2021

	CONFECOES LTDA						11:38:01
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	400	R\$ 50,0000	R\$ 20.000,0000	27/07/2021 16:53:26
	<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo / Versão:</b> PROTY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 50,0000	R\$ 20.000,0000	28/07/2021 09:26:07
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> jaleco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477986 – Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EI	Sim	Sim	400	R\$ 55,0000	R\$ 22.000,0000	28/07/2021 13:16:29
	<b>Marca:</b> CRPM <b>Fabricante:</b> CRPM <b>Modelo / Versão:</b> CRPM / Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477986 – Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES). Marca: CRPM – Referência: Profissional – Modelo: CRPM. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	400	R\$ 60,0000	R\$ 24.000,0000	28/07/2021 11:03:42
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	400	R\$ 60,9800	R\$ 24.392,0000	27/07/2021 11:26:12

TEXTIL  
EIRELI

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	400	R\$ 79,6000	R\$ 31.840,0000	28/07/2021 11:49:37
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 477986 – Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	400	R\$ 80,0000	R\$ 32.000,0000	28/07/2021 11:45:18
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 82,0000	R\$ 32.800,0000	28/07/2021 12:46:25
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** JALECO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO DE TECIDO 100% POLIESTER

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	28/07/2021 13:21:34
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** VSIX

**Fabricante:** VSIX

**Modelo / Versão:** PREF CACADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECÇAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1.000,0000	R\$ 400.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** marca propria

**Modelo / Versão:** jaleco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 40.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 32.800,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 32.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327

R\$ 31.840,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 24.392,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 24.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 22.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 20.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 20.000,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.552,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 19.036,0000	03.655.884/0001-00	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 18.845,6400	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:09:19:503
R\$ 26.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:09:32:787
R\$ 18.650,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:10:56:967
R\$ 18.463,5000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:10:58:343
R\$ 18.800,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:11:05:973
R\$ 18.250,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:11:21:140
R\$ 18.067,5000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:11:22:183
R\$ 17.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:11:30:723
R\$ 18.000,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:11:31:573
R\$ 16.830,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:11:31:637
R\$ 16.500,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:11:49:093
R\$ 16.335,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:11:50:363
R\$ 16.500,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 14:12:03:790
R\$ 15.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:12:56:663
R\$ 14.850,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:12:57:617
R\$ 15.040,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:13:22:720
R\$ 16.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:13:33:083
R\$ 14.000,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:13:43:240
R\$ 25.900,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 14:13:51:250
R\$ 14.760,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:15:23:367
R\$ 13.860,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:16:00:187
R\$ 14.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:16:00:747
R\$ 19.035,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 14:17:39:730
R\$ 13.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:18:37:183
R\$ 13.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:19:35:230
R\$ 13.600,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 14:19:36:753
R\$ 12.800,0000	15.133.337/0001-44	28/07/2021 14:20:04:573
R\$ 12.650,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:20:23:073
R\$ 12.500,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:20:32:807
R\$ 12.350,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:20:56:267
R\$ 12.200,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:21:11:993
R\$ 12.050,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:21:27:333
R\$ 11.880,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:21:57:280
R\$ 11.750,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:22:54:163
R\$ 11.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:23:03:697

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:09:18	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:25:04	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:25:04	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:25:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:34:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:06:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 11.600,0000.
Habilitação de	29/07/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO

fornecedor 17:17:17 VESTUARIO E ACESSORIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35  
 Registro de intenção de recurso 29/07/2021 17:41:04 Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL  
 Aceite de intenção de recurso 29/07/2021 18:36:57 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:41	29/07/2021 18:36	Aceito

**Motivo Intenção:**A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL  
**Motivo Aceite ou Recusa:**A manifestação de intenção é admissível

**Item: 26 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 46,9300	R\$ 42.237,0000	27/07/2021 11:26:12
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO <b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 70,0000	R\$ 63.000,0000	28/07/2021 11:03:42
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> calça feminina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	900	R\$ 80,0000	R\$ 72.000,0000	28/07/2021 09:26:07
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 82,0000	R\$ 73.800,0000	28/07/2021 12:46:25

**Marca:** PRPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo / Versão:** CALÇA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA FEMININA  
**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23 UNIFORT Sim Sim 900 R\$ 1.000,0000 R\$ 900.000,0000 27/07/2021  
 COMERCIO E 14:15:18  
 CONFECCAO  
 DO  
 VESTUARIO  
 LTDA

**Marca:** marca propria  
**Fabricante:** marca propria  
**Modelo / Versão:** uniforme  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II ARTE UNIFORME ESTUDANTES)..  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 73.800,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 72.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 63.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 42.237,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 52.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:15:22:187
R\$ 41.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:15:50:657
R\$ 40.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:16:02:287
R\$ 39.600,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:16:32:430
R\$ 38.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:16:48:690
R\$ 37.620,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:17:09:493
R\$ 36.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:17:28:120
R\$ 35.640,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:23:39:120
R\$ 34.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:24:01:527
R\$ 33.850,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:25:36:270

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:15:07	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:27:37	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:27:37	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:25:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:34:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:07:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 33.850,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 27 - Uniforme escolar

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP					Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 43,0000	R\$ 43.000,0000	27/07/2021 11:26:12
	<p><b>Marca:</b> propria  <b>Fabricante:</b> proprio  <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 43,9300	R\$ 43.930,0000	27/07/2021 15:14:26
	<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> CONFECÇÕES MCB  <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,0000	R\$ 65.000,0000	28/07/2021 12:46:25
	<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA MASCULINA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	28/07/2021 09:26:07
	<p><b>Marca:</b> propria  <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES  <b>Modelo / Versão:</b> calça masculina  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	1.000	R\$ 75,0000	R\$ 75.000,0000	28/07/2021 11:03:42
	<p><b>Marca:</b> própria  <b>Fabricante:</b> própria  <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	28/07/2021 13:21:34
	<b>Marca:</b> VSIX <b>Fabricante:</b> VSIX <b>Modelo / Versão:</b> PREF CACADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECÇÃO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	27/07/2021 14:15:18
	<b>Marca:</b> marca propria <b>Fabricante:</b> marca propria <b>Modelo / Versão:</b> uniforme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II ARTE UNIFORME ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 100.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 75.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 70.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 65.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 43.930,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 43.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 42.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:18:29:650
R\$ 40.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:18:40:353
R\$ 39.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:19:57:893
R\$ 36.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:20:42:960
R\$ 35.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:22:34:527
R\$ 34.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:23:10:693
R\$ 33.500,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:23:16:567
R\$ 32.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:24:11:903
R\$ 50.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:26:22:930

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:17:44	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:28:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:28:23	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:36:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:36:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:08:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 32.500,0000.

Habilitação de  
fornecedor29/07/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E  
17:17:17 COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 28 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 24,0000	R\$ 45.600,0000	27/07/2021 11:26:12
<p><b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; (...) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 29,0000	R\$ 55.100,0000	27/07/2021 16:00:00
<p><b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA MANGA CURTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 30,0000	R\$ 57.000,0000	28/07/2021 09:26:07
<p><b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> camiseta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
15.652.754/0001-01	COMPARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 31,0000	R\$ 58.900,0000	28/07/2021 12:46:25

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo / Versão:** CAMISETA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA MANGA CURTA  
**Porte da empresa:** ME/EPP

09.381.250/0001-93	KLEMPAS MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 34,0000	R\$ 64.600,0000	27/07/2021 13:23:40
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FINNO  
**Fabricante:** KLEMPAS MAQUINAS TEXTEIS  
**Modelo / Versão:** Camiseta Manga Curta  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  
**Porte da empresa:** ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECÇÕES MCB - EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 34,9300	R\$ 66.367,0000	27/07/2021 15:14:26
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB  
**Modelo / Versão:** PROPRIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  
**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	1.900	R\$ 49,5000	R\$ 94.050,0000	28/07/2021 11:49:37
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIA  
**Modelo / Versão:** PRÓPRIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  
**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	1.900	R\$ 50,0000	R\$ 95.000,0000	28/07/2021 11:03:42
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** própria  
**Fabricante:** própria  
**Modelo / Versão:** de acordo ao edital  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de

altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECÇAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.900.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** marca propria

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita CAÇADOR, na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de Arco, a expressão SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; (...).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.900.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 95.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 94.050,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 66.367,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 64.600,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 58.900,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 57.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 55.100,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 45.600,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 45.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:19:35:977
R\$ 42.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:19:46:023
R\$ 41.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:19:56:913
R\$ 40.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:20:06:450
R\$ 44.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:20:27:980
R\$ 39.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:20:39:890
R\$ 38.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:20:57:420
R\$ 38.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:21:00:557
R\$ 37.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:21:18:260
R\$ 37.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:21:28:167
R\$ 35.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:21:29:327
R\$ 34.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:21:59:027
R\$ 33.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:22:12:077
R\$ 37.050,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:22:43:223
R\$ 32.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:23:13:177
R\$ 31.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:23:24:193
R\$ 30.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:24:13:093
R\$ 30.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:24:31:740
R\$ 90.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:27:50:423
R\$ 41.800,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:28:59:963

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021	Item aberto.

	14:19:11	
Encerramento	28/07/2021 14:31:00	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:31:00	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:36:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:36:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, (...) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 26,0000	R\$ 49.400,0000	27/07/2021 11:26:12
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECCOES LTDA <b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA MANGA LONGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 31,0000	R\$ 58.900,0000	27/07/2021 16:00:00
15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA MANGA LONGA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 35,0000	R\$ 66.500,0000	28/07/2021 12:46:25
09.381.250/0001-93	KLEMPES MAQUINAS	Sim	Sim	1.900	R\$ 36,0000	R\$ 68.400,0000	27/07/2021 13:23:40

TEXTEIS  
LTDA

**Marca:** FINNO

**Fabricante:** KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS

**Modelo / Versão:** Camiseta Manga Longa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECÇOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 38,0000	R\$ 72.200,0000	27/07/2021 15:14:26
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB

**Modelo / Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 40,0000	R\$ 76.000,0000	28/07/2021 09:26:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** camiseta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	1.900	R\$ 59,9000	R\$ 113.810,0000	28/07/2021 11:49:37
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC",

ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIO	Sim	Sim	1.900	R\$ 60,0000	R\$ 114.000,0000	28/07/2021 11:03:42
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMÉRCIO E CONFECÇÃO DO VESTUÁRIO LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.900.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca própria

**Fabricante:** marca própria

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita CAÇADOR, na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de Arco, a expressão SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; no centro do arco, (...).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.900.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 114.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 113.810,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 76.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 72.200,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 68.400,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 66.500,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 58.900,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 49.400,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 48.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:23:06:580
R\$ 45.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:23:27:203
R\$ 44.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:23:39:267
R\$ 43.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:23:50:180
R\$ 40.850,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:24:29:140
R\$ 38.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:24:46:063
R\$ 39.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:24:51:230
R\$ 37.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:25:13:307
R\$ 34.500,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:25:42:930
R\$ 34.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:25:56:910
R\$ 33.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:26:08:067
R\$ 44.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:29:50:487

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	28/07/2021 14:22:57	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 14:32:58	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/07/2021 14:37:04	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:37:04	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:37:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:36:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 30 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 68,0000	R\$ 129.200,0000	27/07/2021 11:26:12
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser (...)						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 68,0000	R\$ 129.200,0000	27/07/2021 16:00:00
	<b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> BLUSÃO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 70,0000	R\$ 133.000,0000	27/07/2021 15:14:26
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> CONFECÇÕES MCB						

**Modelo / Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo “canguru”. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita “EDUCAÇÃO”, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de “Arco”, a expressão “SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita “CAÇADOR/SC”, ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 80,0000	R\$ 152.000,0000	28/07/2021 09:26:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

**Marca:** propria**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES**Modelo / Versão:** blusao moleton

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo “canguru”. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita “EDUCAÇÃO”, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de “Arco”, a expressão “SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita “CAÇADOR/SC”, ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.652.754/0001-01	COMPRARE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.900	R\$ 92,0000	R\$ 174.800,0000	28/07/2021 12:46:25
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** BLUSÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLUSÃO DE MOLETON**Porte da empresa:** ME/EPP

26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.900	R\$ 100,0000	R\$ 190.000,0000	28/07/2021 13:21:34
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** VSIX**Fabricante:** VSIX**Modelo / Versão:** PREF CACADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo “canguru”. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita “EDUCAÇÃO”, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de “Arco”, a expressão “SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita “CAÇADOR/SC”, ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser (...)

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	1.900	R\$ 200,0000	R\$ 380.000,0000	28/07/2021 11:03:42
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo “canguru”. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita “EDUCAÇÃO”, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura.

Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFEECAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.900.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** marca propria

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo canguru. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita EDUCAÇÃO, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de Arco, a expressão SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita CAÇADOR/SC, ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser (...).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.900.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 380.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 190.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 174.800,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 152.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 133.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 129.200,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 129.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 375.858,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:23:04:203
R\$ 110.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:24:00:297
R\$ 127.000,0000	15.652.754/0001-01	28/07/2021 14:24:06:140
R\$ 105.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:24:56:590
R\$ 94.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:25:08:397
R\$ 95.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:25:25:507
R\$ 85.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:26:20:450
R\$ 75.050,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:26:45:227
R\$ 126.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:27:26:300
R\$ 74.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:27:48:880
R\$ 151.500,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 14:30:13:840
R\$ 320.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:32:40:893
R\$ 316.768,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:43:030

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:22:59	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:34:44	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:34:44	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:37:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:37:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 74.000,0000.

Habilitação de fornecedor

29/07/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E 17:17:17 COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 31 - Jaleco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.752.169/0001-85	VIES CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 48,8800	R\$ 58.656,0000	28/07/2021 11:38:44
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 50,0000	R\$ 60.000,0000	28/07/2021 09:29:06
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> jaleco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477986 - Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo - com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P - comprimento 90 cm; Tamanho M - comprimento 93 cm; Tamanho G - comprimento 96 cm; Tamanho GG - comprimento 98 cm; Tamanho XG - comprimento 103 cm; Tamanho EXG - comprimento 106 cm. Material: Oxford - cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	1.200	R\$ 60,0000	R\$ 72.000,0000	28/07/2021 11:06:07
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo - com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P - comprimento 90 cm; Tamanho M - comprimento 93 cm; Tamanho G - comprimento 96 cm; Tamanho GG - comprimento 98 cm; Tamanho XG - comprimento 103 cm; Tamanho EXG - comprimento 106 cm. Material: Oxford - cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - SERVIDORES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 60,9800	R\$ 73.176,0000	27/07/2021 11:30:38
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	1.200	R\$ 60,9800	R\$ 73.176,0000	28/07/2021 11:52:31
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v",						

posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	1.200	R\$ 60,9800	R\$ 73.176,0000	28/07/2021 12:12:11
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 477986 – Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	Sim	Sim	1.200	R\$ 80,0000	R\$ 96.000,0000	28/07/2021 11:47:04
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco de tecido 100% poliéster, sem gola, cavado com recortes frente e costa, sem mangas e com dois bolsos inferiores, com bordado nas costas e com brasão da Prefeitura bordado no bolso esquerdo – com fechamento em 4 botões na frente (conforme arte do anexo II). Tamanho P, M, G, GG, EG, EXG. Ótimo acabamento, com as especificações mínimas de tamanho: Tamanho P – comprimento 90 cm; Tamanho M – comprimento 93 cm; Tamanho G – comprimento 96 cm; Tamanho GG – comprimento 98 cm; Tamanho XG – comprimento 103 cm; Tamanho EXG – comprimento 106 cm. Material: Oxford – cor do jaleco e bordado a ser definido pela Secretaria de Educação. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – SERVIDORES). * Relacionado ao Item 25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.747.679/0001-70	VALDOMIRO PEIXOTO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.200	R\$ 100,0000	R\$ 120.000,0000	28/07/2021 13:22:59
	<b>Marca:</b> VSIX <b>Fabricante:</b> VSIX <b>Modelo / Versão:</b> PREF CACADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECACAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	27/07/2021 14:15:18
	<b>Marca:</b> marca propria <b>Fabricante:</b> marca propria <b>Modelo / Versão:</b> jaleco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco, material: oxford, tipo: curto, tipo manga: sem manga, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: sob medida, cor: variada, tipo gola: gola em "v", posição bolsos: frontais inferiores, tipo abertura: frontal, uso: uniforme. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 120.000,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 96.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 73.176,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 73.176,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 73.176,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 72.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 60.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 58.656,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 71.999,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 14:25:54:087
R\$ 34.800,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:28:30:493
R\$ 58.000,0000	41.752.169/0001-85	28/07/2021 14:29:26:280
R\$ 42.000,0000	27.517.454/0001-90	28/07/2021 14:29:46:597
R\$ 71.998,0000	26.747.679/0001-70	28/07/2021 14:30:54:690

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:23:45	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 14:33:46	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:44:06	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/07/2021 14:44:06	Item teve empate real para o valor 73.176,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/07/2021 14:44:06	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:25:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:34:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:07:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 34.800,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35
Registro de intenção de recurso	29/07/2021 17:40:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GABRIEL FARY CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL
Aceite de intenção de recurso	29/07/2021 18:37:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27517454000190. Motivo: A manifestação de intenção é admissível

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.517.454/0001-90	29/07/2021 17:40	29/07/2021 18:37	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM 6.14 DO EDITAL			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> A manifestação de intenção é admissível			

**Item: 32 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	2.700	R\$ 46,0000	R\$ 124.200,0000	27/07/2021 11:30:38
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). * Relacionado ao Item 26. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	2.700	R\$ 46,9300	R\$ 126.711,0000	28/07/2021 12:12:11
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de							

Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 65,0000	R\$ 175.500,0000	27/07/2021 16:04:22
	<b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA SUPLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	2.700	R\$ 70,0000	R\$ 189.000,0000	28/07/2021 11:06:07
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 80,0000	R\$ 216.000,0000	28/07/2021 09:29:06
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> calça feminina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECOAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	27/07/2021 14:15:18
	<b>Marca:</b> marca propria <b>Fabricante:</b> marca propria <b>Modelo / Versão:</b> uniforme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Feminina em tecido suplex na composição 90% Poliamida e 10% Elastano, com gramatura de 370gm, na cor Azul Marinho. Cós de aproximadamente 8,0cm de altura (proporcional ao tamanho), com elástico de aproximadamente 3,0cm. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante, bordada e recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir um vivo embutido de 0,5cm, na cor vermelha, em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II ARTE UNIFORME ESTUDANTES). * Relacionado ao Item 26.. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.700.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 216.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327

R\$ 189.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 175.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 126.711,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 124.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 173.604,6000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:26:18:067
R\$ 122.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:27:00:030
R\$ 105.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:30:10:900
R\$ 101.547,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 14:32:02:303
R\$ 99.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:32:53:343

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:26:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 14:36:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/07/2021 14:37:08	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:37:08	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:37:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:37:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 99.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 33 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 43,0000	R\$ 129.000,0000	27/07/2021 11:30:38
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). * Relacionado ao Item 27 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.381.449/0001-02	CONFECÇOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 43,9300	R\$ 131.790,0000	27/07/2021 15:16:25
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> CONFECÇÕES MCB <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE –						

UNIFORME – ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 27

**Porte da empresa:** ME/EPP

31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 43,9300	R\$ 131.790,0000	28/07/2021 12:12:11
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 45,0000	R\$ 135.000,0000	27/07/2021 16:04:22
	<b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CALÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 70,0000	R\$ 210.000,0000	28/07/2021 09:29:06
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> calça masculina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	3.000	R\$ 75,0000	R\$ 225.000,0000	28/07/2021 11:06:07
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo ao edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECACAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	27/07/2021 14:15:18
	<b>Marca:</b> marca propria <b>Fabricante:</b> marca propria						

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Calça Masculina em tecido 100% Poliamida, com gramatura mínima de 240gm, na cor Azul Marinho, com bolsos laterais convencionais. Cós rebatido com elástico de aproximadamente 3,0cm de largura e cordão. Na frente, no lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicada uma etiqueta termocolante bordada, recortada a laser, com o Brasão da Administração, medindo aproximadamente 7,5cm de altura e 7,0cm de largura. Deverá ter suas bordas reforçadas com costuras. Na lateral da perna, no sentido vertical, deverá possuir uma lista de 1,0cm de largura na cor vermelha em tecido PV, na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II ARTE UNIFORME ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 27.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 225.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 210.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 135.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 131.790,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 131.790,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 129.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 125.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:28:12:433
R\$ 207.711,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:28:13:370
R\$ 123.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:29:12:553
R\$ 120.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:29:19:177
R\$ 110.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:29:44:200
R\$ 100.500,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:29:59:983
R\$ 105.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:30:21:503
R\$ 99.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:30:42:363
R\$ 97.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:31:48:293
R\$ 95.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:31:59:360
R\$ 93.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:32:42:190
R\$ 90.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:33:20:720
R\$ 88.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:33:41:817
R\$ 85.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:34:13:070
R\$ 83.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:37:26:737
R\$ 81.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:37:45:753
R\$ 79.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:39:34:780
R\$ 78.200,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:39:56:450
R\$ 77.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:40:37:553
R\$ 100.499,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 14:41:13:647

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:27:46	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:43:14	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:43:14	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:38:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:37:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 77.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 34 - Uniforme escolar****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	5.700	R\$ 24,0000	R\$ 136.800,0000	27/07/2021 11:30:38
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", (...) * Relacionado ao Item 28. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 29,0000	R\$ 165.300,0000	27/07/2021 16:04:22
	<b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA MANGA CURTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 30,0000	R\$ 171.000,0000	28/07/2021 09:29:06
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> FS IND E COM DE UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> camiseta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 34,0000	R\$ 193.800,0000	27/07/2021 13:27:08
	<b>Marca:</b> FINNO <b>Fabricante:</b> KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS <b>Modelo / Versão:</b> Camiseta Manga Curta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça						

pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 28.

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	5.700	R\$ 34,9300	R\$ 199.101,0000	27/07/2021 15:16:25
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB

**Modelo / Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 28"

**Porte da empresa:** ME/EPP

31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	5.700	R\$ 34,9300	R\$ 199.101,0000	28/07/2021 12:12:11
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Próprio

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	5.700	R\$ 49,5000	R\$ 282.150,0000	28/07/2021 11:52:31
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	5.700	R\$ 50,0000	R\$ 285.000,0000	28/07/2021 11:06:07
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23 UNIFORT Sim Sim 5.700 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.700.000,0000 27/07/2021  
14:15:18  
COMERCIO E  
CONFEECAO  
DO  
VESTUARIO  
LTDA

**Marca:** marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Curta em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor vermelha, com a escrita CAÇADOR, na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor Vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. O acabamento das mangas deverá ser em ribana de Poliéster com Elastano, na cor vermelha, com aproximadamente 2,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de Arco, (...) \* Relacionado ao Item 28..

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.700.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 285.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 282.150,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 199.101,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 199.101,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 193.800,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 171.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 165.300,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 136.800,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 278.933,4900	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:28:40:810
R\$ 133.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:28:50:767
R\$ 130.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:31:07:837
R\$ 127.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:31:25:120
R\$ 136.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:31:49:147
R\$ 120.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:32:02:547
R\$ 115.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:32:17:380
R\$ 111.150,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:32:26:770
R\$ 105.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:33:31:867
R\$ 94.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:33:54:210
R\$ 92.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:34:28:307
R\$ 90.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:35:49:840
R\$ 88.500,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:36:59:260
R\$ 86.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:37:44:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:28:37	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021	Item encerrado.

	14:39:45	
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:39:45	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:38:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:37:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:09:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 86.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 35 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; (...) * Relacionado ao Item 29. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.700	R\$ 26,0000	R\$ 148.200,0000	27/07/2021 11:30:38
30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA <b>Marca:</b> TK2 <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CAMISETA MANGA LONGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.700	R\$ 31,0000	R\$ 176.700,0000	27/07/2021 16:04:22
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA <b>Marca:</b> FINNO <b>Fabricante:</b> KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS <b>Modelo / Versão:</b> Camiseta Manga Longa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na	Sim	Sim	5.700	R\$ 36,0000	R\$ 205.200,0000	27/07/2021 13:27:08

gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 29.

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	5.700	R\$ 38,0000	R\$ 216.600,0000	27/07/2021 15:16:25
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB

**Modelo / Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 29.

**Porte da empresa:** ME/EPP

31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	5.700	R\$ 38,0000	R\$ 216.600,0000	28/07/2021 12:12:11
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Próprio

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 40,0000	R\$ 228.000,0000	28/07/2021 09:29:06
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** camiseta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	Sim	Sim	5.700	R\$ 59,9000	R\$ 341.430,0000	28/07/2021 11:52:31
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de

155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - ARTE - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	5.700	R\$ 60,0000	R\$ 342.000,0000	28/07/2021 11:06:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita "CAÇADOR", na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II - UNIFORME - ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECOAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.700.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** marca propria

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Camiseta Manga Longa em malha PP fiado 100% Poliéster 30/1 vortex (exceto dry esportivo) com tratamento antipilling (não faz bolinha), com gramatura de 155gm. A camiseta deverá possuir gola em material 100% acrílico, personalizada em V, na cor Vermelha, com a escrita CAÇADOR, na cor branca, sucessivas vezes ao longo da mesma, medindo aproximadamente 8,0cm de largura por 1,0cm de altura e distância entre elas de aproximadamente 3,0cm (a ribana deverá possuir na peça pronta aproximadamente 2,5cm). Acabamento interno da gola com limpeza na cor vermelha. A peça deverá ser submetida ao processo de sublimação total, em degradê, partindo do cós na cor Azul Marinho e finalizando na gola na cor Turquesa, conforme imagem dos anexos. Os punhos deverão ser em ribana de Poliéster, na cor vermelha, com aproximadamente 5,0cm na peça pronta. Na frente, lado esquerdo de quem veste, deverá ser aplicado em processo de sublimação, o Brasão da Administração (tamanho proporcional ao tamanho da peça). Nas costas, a camiseta deverá ter sublimada, na cor Azul Marinho, em forma de Arco, a expressão SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; (...) \* Relacionado ao Item 29..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.700.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 342.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 341.430,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 228.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 216.600,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 216.600,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 205.200,0000	09.381.250/0001-93	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 176.700,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 148.200,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 337.537,6900	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:29:26:180
R\$ 142.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:29:36:530
R\$ 140.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:31:39:023
R\$ 136.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:31:53:547
R\$ 120.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:32:13:070
R\$ 136.000,0000	35.200.562/0001-63	28/07/2021 14:32:27:810

R\$ 115.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:33:47:043
R\$ 105.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:34:01:860
R\$ 134.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:34:06:647
R\$ 102.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:34:46:690
R\$ 99.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:35:59:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:29:24	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/07/2021 14:39:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:40:12	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/07/2021 14:40:12	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:39:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:37:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:10:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 99.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 36 - Uniforme escolar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	5.700	R\$ 60,0000	R\$ 342.000,0000	28/07/2021 12:12:11
<p><b>Marca:</b> Própria  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Avenida Santa Catarina, 195   Centro   CEP 89.500-124   Caçador – SC   Fone: (49) 3666-2433 Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversa vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	5.700	R\$ 68,0000	R\$ 387.600,0000	27/07/2021 11:30:38
<p><b>Marca:</b> propria  <b>Fabricante:</b> proprio  <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente</p>							

7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. \*Relacionado ao Item 30.

**Porte da empresa:** ME/EPP

30.400.132/0001-71	K2T1 CONFECOES LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 68,0000	R\$ 387.600,0000	27/07/2021 16:04:22
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** TK2

**Fabricante:** NACIONAL

**Modelo / Versão:** MOLETOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	Sim	Sim	5.700	R\$ 70,0000	R\$ 399.000,0000	27/07/2021 15:16:25
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB

**Modelo / Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES). \* Relacionado ao Item 30.

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 80,0000	R\$ 456.000,0000	28/07/2021 09:29:06
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** FS IND E COM DE UNIFORMES

**Modelo / Versão:** blusao moleton

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 150346 – Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azu Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO	Sim	Sim	5.700	R\$ 200,0000	R\$ 1.140.000,0000	28/07/2021 11:06:07
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** própria

**Fabricante:** própria

**Modelo / Versão:** de acordo ao edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo "canguru". Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita "EDUCAÇÃO", sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da

Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de "Arco", a expressão "SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita "CAÇADOR/SC", ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. Tamanhos: 0, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e EG. Arte a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação (ANEXO II – ARTE – UNIFORME – ESTUDANTES).

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFEECAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	5.700	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.700.000,0000	27/07/2021 14:15:18
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** marca propria

**Modelo / Versão:** uniforme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uniforme escolar, uniforme escolar - Blusão de Moletom com capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição de 52% Poliéster e 48% Algodão, com gramatura de 370gm, com bolso frontal modelo canguru. Gola e punhos em ribana, na cor vermelha. Forro interno do capuz, na cor Azul Marinho, em tecido na composição 100% Poliéster, com gramatura mínima de 155gm, sublimada a escrita EDUCAÇÃO, sucessivas vezes, na cor Vermelha, espalhada por diversas vezes. Do ombro até o punho, deverá possuir um vivo embutido na cor Vermelha, com 0,5cm em tecido PV na composição de 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160gm. Na parte frontal, no lado esquerdo, deverá possuir uma etiqueta termocolante bordada com o Brasão da Administração, em suas cores originais, medindo aproximadamente 7,5cm de altura por 7,0cm de largura. Deverá possuir reforço de costuras ao redor. Nas costas, o blusão deverá ter serigrafada, na cor Branca e em forma de Arco, a expressão SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; no centro do arco, em linha horizontal, deverá conter a escrita CAÇADOR/SC, ambas em caixa alta, conforme modelo em anexo. \*Relacionado ao Item 30..

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.700.000,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 1.140.000,0000	33.993.442/0001-35	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 456.000,0000	07.434.746/0001-52	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 399.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 387.600,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 387.600,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 342.000,0000	31.263.950/0001-32	28/07/2021 13:30:00:327
R\$ 338.374,8000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:01:523
R\$ 330.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:32:15:487
R\$ 326.040,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:15:623
R\$ 320.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:32:42:640
R\$ 316.704,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:43:700
R\$ 300.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:32:48:277
R\$ 296.550,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:48:667
R\$ 290.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:32:53:517
R\$ 286.636,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:32:53:707
R\$ 280.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:33:02:703
R\$ 276.864,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:33:03:727
R\$ 270.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:33:15:280
R\$ 266.895,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:33:15:740
R\$ 260.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:33:19:933
R\$ 257.296,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:33:20:763
R\$ 250.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:33:25:217
R\$ 247.500,0000	38.478.458/0001-23	28/07/2021 14:33:25:767
R\$ 240.000,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:33:31:510
R\$ 235.000,0000	30.400.132/0001-71	28/07/2021 14:35:10:923
R\$ 230.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:36:07:387
R\$ 225.150,0000	18.381.449/0001-02	28/07/2021 14:40:33:057
R\$ 220.000,0000	01.194.890/0001-82	28/07/2021 14:41:05:993

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/07/2021 14:32:01	Item aberto.
Encerramento	28/07/2021 14:43:06	Item encerrado.

Encerramento etapa aberta	28/07/2021 14:43:06	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 16:39:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2021 17:38:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82.
Aceite de proposta	29/07/2021 17:10:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 220.000,0000.
Habilitação de fornecedor	29/07/2021 17:17:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	28/07/2021 13:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:01	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:02	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:02	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:03	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:03	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:04	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:04	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:05	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:30:05	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:31:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:01	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:02	Algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:02	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:03	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:03	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:04	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:04	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:05	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:31:05	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/07/2021 13:35:17	Boa tarde licitantes,
Sistema	28/07/2021	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo

	13:41:04	pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 13:41:10	O item 6 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:41:10	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:41:25	O item 7 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:41:26	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:42:10	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:42:26	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:43:01	O item 5 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:43:01	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:44:02	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:47:23	O item 4 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:47:24	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:48:12	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:48:13	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:48:24	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:49:13	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:50:32	O item 2 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:50:33	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:51:33	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:51:33	Algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:52:11	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 13:52:31	O item 11 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:52:32	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:52:45	O item 12 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:52:46	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:53:05	O item 3 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:53:05	O item 3 teve empate real para o valor 50.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/07/2021 13:53:06	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:53:32	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:53:32	Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:53:46	Algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:53:46	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:54:06	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:55:42	O item 10 está encerrado.
Sistema	28/07/2021	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-

	13:55:43	se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:55:53	O item 8 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:55:54	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:56:02	O item 9 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 13:56:03	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 13:56:43	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:56:54	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:57:03	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 13:57:03	Algumas propostas do item 22 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:07:05	O item 13 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:07:06	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:07:46	O item 15 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:07:47	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:08:06	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:08:06	Algumas propostas do item 23 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:08:17	O item 14 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:08:18	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:08:47	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:08:47	Algumas propostas do item 24 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:09:18	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:14:07	O item 16 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:14:07	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:15:07	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:16:43	O item 19 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:16:43	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:17:44	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:18:10	O item 18 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:18:11	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:19:11	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:21:56	O item 17 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:21:57	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:21:58	O item 20 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:21:59	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:22:45	O item 21 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:22:46	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema	28/07/2021 14:22:57	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:22:59	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:23:45	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:25:04	O item 25 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:25:05	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:26:05	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:26:46	O item 22 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:26:46	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:27:37	O item 26 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:27:37	A abertura do item 34 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:27:46	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:28:23	O item 27 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:28:24	A abertura do item 35 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:28:37	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:29:24	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:31:00	O item 28 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:31:01	A abertura do item 36 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2021 14:32:01	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2021 14:32:58	O item 29 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 14:33:46	O item 31 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 14:34:28	O item 23 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:34:44	O item 30 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:34:47	O item 24 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:36:06	O item 32 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 14:37:04	O item 29 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:37:08	O item 32 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:39:25	O item 35 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/07/2021 14:39:45	O item 34 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:40:12	O item 35 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:43:06	O item 36 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:43:14	O item 33 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:44:06	O item 31 teve empate real para o valor 73.176,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/07/2021 14:44:06	O item 31 está encerrado.
Sistema	28/07/2021 14:44:15	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.

Pregoeiro	28/07/2021 14:46:05	Boa tarde licitantes, sou a pregoeira Silvana
Pregoeiro	28/07/2021 14:48:22	Darei início ao julgamento das propostas e respectiva convocação de anexos, solicito que permaneçam conectados
Pregoeiro	28/07/2021 15:34:58	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - Licitante, confirma o valor de R\$ 4.300,00 para o item 4?
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:41:12	boa tarde !!
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:41:43	não, ofertei o lance errado.
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:42:39	solicito a desclassificação desse item.
Pregoeiro	28/07/2021 15:43:32	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - Desta forma sua proposta para este item 4 será desclassificada
Pregoeiro	28/07/2021 15:44:40	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - Confirma as ofertas para os itens 1 R\$7.650,00, 2 R\$ 8.100,00 e 3 R\$ 7.750,00?
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:47:34	sim, confirmo para esses itens 1, 2, e 3.
Pregoeiro	28/07/2021 15:48:59	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - É possível melhorar sua proposta para estes itens?
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:50:56	não consigo, ofertei meu valor minimo.
Pregoeiro	28/07/2021 15:52:53	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
35.200.562/0001-63	28/07/2021 15:54:15	ok, estarei providenciando.
Pregoeiro	28/07/2021 15:55:49	Para JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 - Não havendo mais dúvidas farei a convocação dos seus anexos e passarei a negociação com o vencedor dos próximos itens. Quando eu iniciar a negociação com o próximo licitante o chat ficará bloqueado para você, sendo possível somente o envio dos anexos.
Sistema	28/07/2021 15:56:37	Senhor fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	28/07/2021 15:56:50	Senhor fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	28/07/2021 15:57:03	Senhor fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	28/07/2021 16:02:10	Para COMPRARE COMERCIAL EIRELI - Licitante, é possível melhorar sua proposta para R\$ 43.000,00?
15.652.754/0001-01	28/07/2021 16:03:48	boa tarde, ja estamos na nossa melhor oferta!
Pregoeiro	28/07/2021 16:04:52	Para COMPRARE COMERCIAL EIRELI - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
Sistema	28/07/2021 16:05:11	Senhor fornecedor COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
15.652.754/0001-01	28/07/2021 16:06:01	ok, ja farei o envio.
Sistema	28/07/2021 16:07:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	28/07/2021 16:07:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	28/07/2021 16:07:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994, CNPJ/CPF: 35.200.562/0001-63, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	28/07/2021 16:07:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMPRARE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.652.754/0001-01, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	28/07/2021 16:08:30	Para MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Licitante, é possível melhorar sua proposta para os itens 5 e 6, para R\$ 9.500,00 e R\$ 8.000,00 respectivamente?
Pregoeiro	28/07/2021 16:19:03	Para SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - Licitante, é possível melhorar sua proposta para os itens 7, 8, 9 ,25 ,26 e 31?
33.993.442/0001-35	28/07/2021 16:21:11	Boa tarde prezada Pregoeira Silvana. Infelizmente atingimos nosso valor mínimo para os uniformes cotados, pedimos que por gentileza aceite nossa proposta final.
Pregoeiro	28/07/2021 16:24:01	Para SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
33.993.442/0001-35	28/07/2021 16:24:52	Neste momento a senhora deseja apenas a proposta readequada, correto?
Sistema	28/07/2021 16:24:56	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	28/07/2021	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E

	16:25:04	ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	28/07/2021 16:25:15	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	28/07/2021 16:25:28	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	28/07/2021 16:25:38	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	28/07/2021 16:25:48	Senhor fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	28/07/2021 16:27:42	Para GABRIEL FARY - Licitante, é possível melhorar sua proposta para o item 10?
27.517.454/0001-90	28/07/2021 16:29:24	boa tarde senhora pregoeira, não conseguimos diminuir nosso valor
Pregoeiro	28/07/2021 16:30:27	Para GABRIEL FARY - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
Sistema	28/07/2021 16:30:35	Senhor fornecedor GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	28/07/2021 16:32:25	Para FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - Licitante, é possível melhorar sua proposta para os itens 11, 12, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35 e 36?
Sistema	28/07/2021 16:33:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL FARY, CNPJ/CPF: 27.517.454/0001-90, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	28/07/2021 16:33:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	28/07/2021 16:33:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	28/07/2021 16:34:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	28/07/2021 16:34:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	28/07/2021 16:34:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	28/07/2021 16:34:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIO, CNPJ/CPF: 33.993.442/0001-35, enviou o anexo para o item 31.
01.194.890/0001-82	28/07/2021 16:35:06	Olá, boa tarde pregoira. Já chegamos em nosso melhor preço!!
Pregoeiro	28/07/2021 16:35:47	Para FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
Sistema	28/07/2021 16:36:13	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	28/07/2021 16:36:24	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	28/07/2021 16:36:36	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	28/07/2021 16:36:51	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	28/07/2021 16:37:04	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	28/07/2021 16:37:34	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	28/07/2021 16:37:49	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	28/07/2021 16:38:09	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	28/07/2021 16:38:25	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
01.194.890/0001-82	28/07/2021 16:38:51	Pregoeira, por gentileza onde posso verificar os valores finais dos meu lances?
Sistema	28/07/2021 16:39:05	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	28/07/2021 16:39:14	Senhor fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	28/07/2021 16:41:43	Para FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - Item 11 R\$ 1.302,60 Item 12 R\$ 1.302,60 Item 27 R\$ 32.500,00 Item 28 R\$ 30.000,00 Item 29

R\$ 33.000,00 Item 30 R\$ 74.000,00 Item 32 R\$ 99.000,00 Item 33 R\$ 77.000,00 Item 34 R\$ 86.000,00 Item 35 R\$ 99.000,00 Item 36 R\$ 220.000,00

01.194.890/0001-82	28/07/2021 16:42:09	Muito obrigada!!
Pregoeiro	28/07/2021 16:42:22	Para FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - Licitante estes são seus lances vencedores por item
Pregoeiro	28/07/2021 16:44:07	Para ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - Licitante, é possível melhorar sua proposta para os itens 13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 e 24?
86.719.663/0001-86	28/07/2021 16:47:14	Boa tarde, não consigo baixar melhorar a proposta dos referidos itens.
Pregoeiro	28/07/2021 16:48:53	Para ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - Obrigada licitante, peço que faça a readequação da sua proposta para enviar na convocação de anexos que farei neste momento
86.719.663/0001-86	28/07/2021 16:48:58	Perdão, corrigindo: não consigo melhorar a proposta dos referidos itens.
Sistema	28/07/2021 16:49:23	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
86.719.663/0001-86	28/07/2021 16:49:29	Posso enviar apenas uma proposta para todos os itens?
Sistema	28/07/2021 16:49:33	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	28/07/2021 16:50:18	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	28/07/2021 16:50:27	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	28/07/2021 16:50:40	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	28/07/2021 16:50:52	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	28/07/2021 16:51:04	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	28/07/2021 16:51:13	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	28/07/2021 16:51:25	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	28/07/2021 16:51:34	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	28/07/2021 16:51:42	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	28/07/2021 16:51:53	Senhor fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	28/07/2021 16:53:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	28/07/2021 16:54:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	28/07/2021 16:54:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	28/07/2021 16:54:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	28/07/2021 16:54:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	28/07/2021 16:54:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	28/07/2021 16:55:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	28/07/2021 16:55:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	28/07/2021 16:55:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	28/07/2021 16:55:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	28/07/2021 16:55:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	28/07/2021 16:55:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 86.719.663/0001-86, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	28/07/2021 16:58:53	Passarei a análise da documentação já enviada, por este motivo suspendo a sessão até as 17:40 horas de hoje
Sistema	28/07/2021 17:36:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o item 11.

Sistema	28/07/2021 17:36:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	28/07/2021 17:36:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	28/07/2021 17:36:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	28/07/2021 17:36:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	28/07/2021 17:37:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	28/07/2021 17:37:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	28/07/2021 17:37:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	28/07/2021 17:37:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 34.
Sistema	28/07/2021 17:37:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 35.
Sistema	28/07/2021 17:38:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.194.890/0001-82, enviou o anexo para o ítem 36.
Pregoeiro	28/07/2021 18:00:29	Licitantes, respeitando o horário e pelo grande volume do documentos à analisar, suspendo a sessão neste momento e retomarei amanhã às 16h
Pregoeiro	29/07/2021 16:02:44	Boa tarde Licitantes, retomo neste momento a sessão
Pregoeiro	29/07/2021 16:12:51	Solicito que permaneçam conectados
Pregoeiro	29/07/2021 16:28:12	Para COMPRARE COMERCIAL EIRELI - Licitante, descumpriu item 6.3.4.2, anexo VII do edital, desta forma sua proposta está inabilitada
15.652.754/0001-01	29/07/2021 16:31:14	Srª Pregoeiro, vamos avaliar aqui peça um minuto por favor .
15.652.754/0001-01	29/07/2021 16:33:44	sr pregoeiro no corpo de edital não existe este anexo VII, portanto desconhecemos este documento solicitado .
15.652.754/0001-01	29/07/2021 16:40:11	e nossa empresa apresentou uma declaração que cumpre com todos os requisitos do edital, e analisando o item 6.3.4.2 entendemos que o agendamento devera ser realizado após o recebimento da autorização de fornecimento.
Pregoeiro	29/07/2021 17:01:40	Para COMPRARE COMERCIAL EIRELI - Em análise ao Edital, de fato não há modelo anexado, e encontramos sua declaração, também levando em consideração que os itens referentes as bandeiras não têm necessidade de agendamento de medida, uma vez que as medidas estão previamente estipuladas.
Pregoeiro	29/07/2021 17:02:07	Para COMPRARE COMERCIAL EIRELI - Desta forma e com o intuito de não macular o certame e por ser um entendimento desta pregoeira, considerando o que determina o item 2.9.2 do edital, reconsidero minha decisão.
15.652.754/0001-01	29/07/2021 17:09:32	Obrigada .
Pregoeiro	29/07/2021 17:16:19	Licitantes, concluída fase de habilitação, passarei neste momento para abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso
Sistema	29/07/2021 17:17:18	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	29/07/2021 17:17:45	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/07/2021 às 17:46:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	28/07/2021 13:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	28/07/2021 14:44:15	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	28/07/2021 18:37:42	Previsão de reabertura: 29/07/2021 16:00:00; Suspensão para análise de documentação de habilitação
Reativação	29/07/2021 15:54:55	
Abertura do prazo	29/07/2021 17:17:18	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	29/07/2021 17:17:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/07/2021 às 17:46:00.

Data limite para registro de recurso: 03/08/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 06/08/2021.  
Data limite para registro de decisão: 13/08/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:38 horas do dia 29 de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILVANA SCHMIDT  
**Pregoeiro Oficial**

IVOLNEIA ALVES DE FREITAS  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

